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W głośniej na całą Polskę "seksaferze zambrowskiej": 

Uniewinnieni 
Dwóch byłych policjantów 

i dwóch przedsiębiorców z Zamb­
rowa uniewinnił w środę (14 
stycznia) Sąd Rejonowy w Łomży. 
Prokuratura Rejonowa w Łomży 
oskarżyła ich o seksualne wyko­
rzystywanie za pieniądze w 2013 
roku dwóch nieletnich dziewcząt 
z zambrowskiego domu dziecka. 
Prokurator żądał dla nich kar do 
roku pozbawienia wolności w za­
wieszeniu na dwa lata i grzywny. 
Proces odbywał się z wyłączeniem 
jawności . Wyrok nie jest prawo­
mocny. 

Jak powiedział "Kontaktom" sę­
dzia Jan Leszczewski, rzecznik Są­
du Okręgowego w Łomży, wyrok 
uniewinniający zapadł, bo na za­
chowanie, przypisane oskarżonym, 
do maja 2014 roku nie było pa­
ragrafu w Kodeksie karnym. Ko­
deks karny za przestępstwo uzna-

wał uprawianie płatnego seksu 
z nieletnimi w warunkach wyko­
rzystania zależności służbowej lub 
krytycznego położenia nieletnich. 
Tymczasem, według oskarżenia, 
nastolatki za zapłatę od 50 do 250 
złotych miały same dzwonić do 
oskarżonych i umawiać się z nimi 
na seks, czyli same inicjowały zbli­
żenie. Znowelizowane przepisy za­
kazują, pod sankcją pozbawienia 
wolności do lat 5, uprawiania płat­
nego seksu z nieletnimi w wieku 
15 - 18 lat bez względu ·na okolicz­
ności. Polska wprowadziła noweli­
zację zgodnie z unijną dyrektywą 
w sprawie przeciwdziałania prosty­
tucji nieletnich. 

W Sądzie Rejonowym w Zamb­
rowie toczą się jeszcze dwa procesy 
w ramach tej samej tzw. seksafery. 
Jeden z nich dotyczy lekarza, sze­
fa zambrowskiego sanepidu. (ann) 

Wybieramy Podlaską Markę Róku 
Ruszyła 11 edycja Podlaskiej 

Marki Roku, jednego z naj star­
szych i najbardziej prestiżowych 
konkursów organizowanych 
w Podlaskiem . Podlaska Mar­
ka to wyróżnienie dla tych, któ­
rzy zdobyli uznanie konsumen­
tów i promują region w kraju 
i za granicą. Przypomnijmy, że 
wśród laureatów ubiegłorocznej 
edycji konkursu był Serek wiej­
ski naturalny z OSM Piątnica . 
Kapitule konkursowej przewod-

niczy marszałek województwa 
podlaskiego. Nominacje zgłasza ­
ją członkowie kapituły, w skład 
której wchodzą osoby zaufa­
nia publicznego, specjaliści do 
spraw gospodarki, jakości , mar­
ketingu, turystyki, gastronomii, 
przedstawiciele świata kultury, 
lokalnych mediów, a także laure­
aci wcześniejszych edycji. Zwy­
cięzcy są wybierani w głosowa­
niu internetowym. Ogłoszenie 
wyników w kwietniu. (ann) 

Prosto od chłopa z nagrodą 

Konkurs na najlepszy produkt lokalny, oferowany na targowiskach 
w ramach programu "Mój Rynek': odbędzie się po raz pierwszy w tym 
roku. Urząd Marszałkowski w Bi~stoku przeznaczył na jego promocję 
i nagrody 20 000 zł. Do udziału zgłosiło się już 9 targowisk, m.in. w Gra­
jewie, Drohiczynie, Augustowie, Gródku, Michałowie i Nowogrodzie, na 
których można kupować lokalne wyroby bezpośrednio od producentów. 

Z głębokim żalem i smutkiem 

przyjęliśmy wiadomość o śmierci 

ANTONIEGO STOKOWSKIEGO 
Przewodnkzącego Rady Nadzorczej 

MPEC Sp. z. o. o. w Łomży 

Rodzinie i Bliskim 
wyrazy współczucia i kondolencje składają 

członkowie Rady Naq.zorczej, Zarząd 

i pracownicy MPEC sp. z. 0.0. w Łomży 

. Prezydent .Miasta Łomża 
podaje do publicznej wiadomości, że w jego 
siedzibie W Łomży przy ul. Stary Rynek 14, 

na tablicy ogłoszeń, wywieszony jest wykaz 
pomieszczeń przeznaczonych do oddania 

w najem, znajdujących się w budynku, położonym 
w Łomży przy ul. Nowej 2. 

Spotkajmy się na 
Balu Przyjaciół 

Towarzystwa PrzyjaCiół 
Ziemi ŁomżyńSkiej 

14 lutego w restauracji 
Polonez w Łomży 

Zapraszam serdecznie 

YSł~ltła Michalczyk-Kondratowicz 
FWles Oddziału TPZŁ w Łomży 
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KONTAIO'V 
TYGODNIK PODLASKI 

rok założenia 1980 

Ukazuje się w województwie podlaskim, części 
województwa mazowieckiego, Nowym Jorku, 
Chicago I Toronto oraz welsji elektronicznej, 

Identycznej z papierową 
na www.kontakty-tygodnik.com.pl 

Adres: 
Al. Legionów 7, 18-400 Łomża 

tel. (86) 216-42-43, (86) 216-40-22 
fax: (86) 216-57-11 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
redakcja@kontakty-tygodnik.com.pl 

Redaguje zespół: 
Maria Kaczyńska, tel. 862164243 

Alicja Niedźwiec~a; Maria Tocka, tel. 86215 35 70 
Władysław Tocki (red. naczelny), 

tel. (86) 216-40-22 

Oddział w Białymstoku : 

Jan Oniszczuk, tel. 602 383 682 
Oddział w Suwałkach: 

Bożena Dunat, tel. 606 882 082 

Stale współpracują: 
Teresa Adamowska; Adam Dobroński, 

Stanislaw Kędzielawski, Krystyna Michalczyk­
- -Kondratowicz, Mikołaj Tocki, ks. Jan Żelazny 

Rysunki: Waldemar Rukść 
Felieton: Wiesław Wenderlich, Adam Dobroński 

Zdjęcia: Gabor Lórinczy, Sławomir Stempczyński, 
www.joemonster.org 

Wydawca: 
Wydawnictwo "Kontakty" Sp. z 0.0. 

Prezes: Władysław Tocki. Adres: Al. Legionów 7, 
18-400 Łomża, tel. (86) 216-42-43 

Księgówość : Elżbieta Bączek (główna księgowa) 
tel. (86) 215-35-67 

Zofia Olender, tel. (86) 215-35-66 

Kierownik sekretariatu i Biura Ogłoszeń: 
Alina Budrik, tel. (86) 216-42-43, 

tel./fax (86) 216-57-11 

Biura Ogłoszeń: 

ARIUH "Dylewski" 
Biuro Ogłoszeń i Reklam w Ostrowi Mazowieckiej 

PI. Księżnej Anny Mazowieckiej 6 
07-300 Ostrów Mazowiecka 

tel. 29-642-80-34, 505-233-744 
www.BiuroOgloszen.wOstrowi.pl 

e-mail: reklama@w-o~trowi.pl 

Kolportaż: RUCH SA, Poczta Polska, "Kolporter", 

Garmond Press, sieć własna wydawcy 

Obróbka zdjęć barwnych: Gabs-Foto, 

Stary Rynek 16, Łomża, tel. (86) 216-77-16 

DTP: GroupMedia 

Druk: Drukamia Prasowa Ignatki 

Wersja WWW: Marek Łapiński 
Lduszek) marek.lapinski@diłta.pl 

Wydawca jest członkiem Izby Wydawców Prasy. 
Materiałów nie zamówionych redakcja nie zwraca 
i zastrzega sobie prawo dokonywania skrótów. 

Za treść ogłoszeń redakcja i Wydawca nie ponoszą 
.odpowiedzialności. 

Nic dla dziennikarza nie jest ważniejsze od wolności słowa., ~a- ~' -...~ 
wiam tu sobie jednak ograniczenie: byle nie powyżej rozumu. o 
wolność użyta tylko dla demonstracji bezgranicznej wolności jest .;-
bez sensu. I może obrócić się przeciwko niej samej. ~ łf 
. Czy jako dziennikarz pojechałbym dem'onstrować do Paryża / 
w obronie wolności słowa, tak pojmowanej, jak pOjmowali ją za- G /' 
mordowani satyrycy pisma "Charlie Hebdo"? Nie. Pojechałbym Q1 ~ 
demonstrować przeciwko ich mordercom i wszystkim gotowym. . 
zabijać za słowo, obraz, rysunek. Uważam bowiem, że satyra me po,:"mna dotykac Maho­
meta, Jahwe, Buddy, Chrystusa, lecz radykałów islamskich, żydowskich , hmdU1~mu, kato­
lickich, którzy ze swego boga czynią narzędzie do .rozprawiania się, krwawego I bezkrwa­
wego, z przeCiwnikami. W imię ideologii, nie mającej z religią nic ws~ólnego, władz:, dusz 

i przyziemnej, bo związanej z korzyściami. W walce z nImi ogranIczen~a w~l-
ności słowa być nie może! Ale bóg, jakiekolwiek ma Imię, nIe 

~t§:=~;~~~~~ jest ich bogiem. Bo żaden bóg nie każe nienawidzić 
• i mordować . Jest bogiem milionów 

zwykłych luj:\zi, często żyjących 
w koszmarze niedostatku, 'cho­
roby, tragedii , wykluczenia spo­
łecznego, jako jedyny powiernik, 

ostatnia na,dzieja. Jeśli nie na lep-
sze życie tutaj , to po śmierci. Odzie­
ranie ich boga z sacrum, obrażanie, 

bezczeszczenia tylko w imię wolności 
słowa jest haniebne, bo odziera, obra­
ża, bezcześci miliony ludzi, którzy ni­

czego poza nim nie mają. 

WŁADYSI-AW TOCKI 

Złodzieje przekierowali dwa przelewy na ponad 750 000 zł mieszkańców 
naszego województwa na swoje konta! 

Gangsterzy z klawiaturą 
Coraz częstsze sygnały oszustw przy do­

konywaniu elektronicznych płatności otrzy­
muje PQlicja w naszym województwie. Tylko 
w ostatnim tygodniu dwa razy wykonane prze­
lewy na ponad 750 000 złotych nie trafiły do 
rzeczywistych odbiorców, a na konta bankowe 
przestępców. Dzięki szybkiej interwencji biało­

stockiej policji prawie 700 000 złotych zostało 
zablokowane i nie dotarło do oszustów. 

Jak się bronić przed internetowymi gang­
sterami? 

Nigdy nie podawaj danych logowania do 
bankowości elektronicznej przez e-mail lub te­
lefon. Żaden bank nigdy nieprosi klienta o 10-
gin i hasło do konta internetowego ani telefo­
nicznie, ani mailowo. Należy o tym pamiętać 
za każdym razem, gdy ktoś zapyta nas o takie 
informacje przez pocztę elektroniczną czy te­
lefon. Jeśli podamy dane do logowania do na­
szego rachunku, możemy być wręcz pewni, że 
złodziej to wykorzysta. 

Nie otwieraj podejrzanych e-maili i załącz­
.ników wiadomości i plików z nieznanych źró­
deł, bo stanowią potencjalne zagrożenie dla 
naszych komputerów i kont bankowych. Jeśli 
mamy wątpliwości co do pochodzenia e-maila, 
natychmiast go usuńmy. 

Sprawdzaj podczas logowania do bankowo­
ści elektronicznej, czy pojawia się symbol kłód­
ki w pasku adresu przeglądarki oraz "https" na 

początku adresu. Jeżeli nie, należy wyjść z ban­
kowej strony. 

Sprawdzaj datę ostatniego logowania do 
bankowości elektronicznej, zwróć uwagę na 
informację, która pojawia się na interneto­
wym rachunku, by zweryfikować, czy wtedy 
naprawdę korzystaliśmy z konta. Ktoś może 
nas okradać z małych pieniędzy, ale systema­
tycznie. 

Otwarte sieci bezprzewodowe są zwykle 
darmowe (na przykład w galeriach handlo­
wych), jednak logowanie się do swojego ban­
ku, kiedy jesteśmy podłączeni do takiej sieci, to 
spore ryzyko. Nieograniczony dostęp i brak ja­
kichkolwiek zabezpieczeń to wyjątkowo łatwy 
cel dla hakerów. 

. Uruchom dodatkowe wiadomości esemeso­
we z banku, które informują o zmianach na ra­
chunku. Masz wówczas pełną, szybką kontrolę 
riad swoim rachunkiem. 

Chroń swoje dane osobowe: adres, telefon, 
numer dowodu osobistego. Przestępcy potrafią 
wykorzystać takie informacje, by założyć kon­
to lub uzyskać kredyt online. Dlatego zWróćmy 
uwagę także na dokumenty, które wyrzucamy: 
niepotrzebne rachunki, faktury, pisma z ban­
ków itd. (najlepiej je zniszczyć) . 

Współcześni gangsterzy rzadziej napadają 
z bronią . Częściej z klawiaturą komputera . 

(MM) 



MYS1 TYGODNIA 
Człowiek ma w życiu albo wymówki, albo wyniki. 

• Około 11 000 gospodarstw do­
mowych w województwie pozbawił 
prądu huraganowy wiatr w sobotę 
i niedzielę. Wiele pracy miała także 
straż pożarna przy usuwaniu z dróg 
poprzewracanych drzew i połama­
nych gałęzi. 
• Ciepła pozbawione było w nocy 
z 13 na 14 stycznia osiedle Górka 
Zawadzka w Łomży na skutek po­
ważnej awarii magistrali ciepłow­
niczej w al. Piłsudskieg~, w rejonie 
skrzyżowania z ul. Małachowskiego. 
Uszkodzenie jednej z rur 13 stycz­
nia wieczorem było rozległe i zaszła 
konieczność zmiany technologii. 
Ciepło zaczęło płynąć do bloków 
dopiero rankiem 14 stycznia. 
• Mniej "długich weekendów" 
w tym roku, gdyż układ świąt 
"ruchomych" nie jest sprzyjający. 
W niedziefe wypadają Święto Kon­
stytucjl"3-Maja i Wjjzystkich Świę­
tych ( . stapada), w soboty Święto 
Wniebówzięcia Najświętszej Marii 
PannYi(15 sierpnia) i drugi dzień 
Świąt ~ożego Narodzenia. 
• Bez witkszych podwyżek po­
datkóiV wchodzi w nowy rok 
większaść gmin i miast w woje­
wództwie. W Łomży pozostają na 
dotychczasowym poziomie·podatki 
od nieruchomości, a według zapo­
wiedzi nowego prezydenta Mariusza 
.Chrzanowskiego, mają być nieco 
tańsze bilety komunikacji miejskiej. 
W Białymstoku będzie trochę drożej 
za nieruchomości, a taniej za śmie­
ci. W Suwałkach większo~ć stawek 
pozostaje bez zmian. 
• Zwrócić ma ponad 37 milionów 
złotych pierwszy wykonawca sta­
dionu miejskiego w Białymstoku. 
Sąd uznał, że Eiffage nie realizo­
wało budowy w sposób zapisany 
w kontrakcie, władze miasta mia­
ły prawo go rozwiązać i domagać 
się zwrotu pieniędz . Wyrok nie jest 
prawomocny. 
• Imię Kacper, związane ze świętem 
Trzech Króli, otrzymał 04 pielęg­
niarek szpitala klinicznego w Bia­
łymstoku noworodek przyniesio­
ny do placówki przez nieznanego 
mężczyznę. Chłopczyka zawiniętego 
w poszewkę pościelową i kocyk pó­
zostawił w izbie przyjęć i zniknął. 
Dziecko jest zdrowe, waży blisko 

Canfield Jack 

3 kilogramy. Policja odnalazła już 
jego rodziców i wyjaśnia sprawę. 
• Ekspertyzy przedmiotów znale­
zionych podczas archeologicznych 
badań otoczenia białostockiego 
aresztu przekazali białostockie­
mu oddziałowi Instytutu Pamięci 
Narodowej naukowcy z Uniwersy­
tetu Mikołaja Kopernika w Toru­
niu. Ustalenia dotyczące np. port­
feli , monet, fragmentów papieru 
i ~anin, krzyżyków mogą pomóc 
w odkryciu tożsamości pochowa­
nych tam osób i okoliczności ich 
śmierci. Kluczowe znaczenie dla 
identyfikacji szczątków ofiar będą 
jędnak miały badania DNA. 

• Białystok to pierwsze w regionie 
miasto, które zamierza w szerokim 
zakresie zasięgać opinii mieszkań­
ców o najważniejszych nawet de­
cyzjach. Według projektu przygo­
towywanej uchwały, inicjatorami 
konsultacji będą mogli być: prezy­
dent, rada miejska lub co najmniej 
5 radnych, co najmniej 5 organizacji 
pozarządowych, co najmniej 500 
mieszka"rlców. 
• Zabijają nas pożary : o 25 procent 
więcej pożarów niż rok wcześniej 
wybuchło w regionie w listopadzie 
i grudniu. Straż pożarna wyjeżdża 
je gasić ponad 480 razy. Aż w po­
łowie przypadków ogień niszczył 
budynki mieszkalne, głównie z po­
wodu awarii urządzeń grzewczych 
oraz nieostrożności mieszkańców. 
W pożarach życie straciło 5 osób, 
a 25 zostało poszkodowanych. To 
również więcej niż rok wcześniej . 

• Zastrzeżenia wobec utylizacji 
odpadów medycznych w Kolnie 
i Łapach znalazły się w raporcie po­
kontrolnym NIK. Główne problemy, 
to brak odpowiednich oznakowań 
pojemników oraz naruszenia pro­
cedur związanych z użytkowaniem 
worków na odpady. 
• Z nowym łazikiem ~arsjańskim 
S raz chcą wziąć udział w zawodach 
University Rover Challenge w USA 
studenci Politechniki Białóstockiej. 
Wygrali ten prestiżowy konkurs już 
trzykrotnie z pojazdami Hyperion 
i Magma 2. Budową łazika zajmuje 
się dziesięcioosobowy zespół, któ­
rym kieruje dr Kazimierz Dzierżek. 
• W spółpraca z Bawarią: Zespół 
Szkół Rolniczych w Krzyżewie pod­
pisał umowę o współpracy ze szkołą 
o takim samym profilu z Bawarii. 
• Zimowe wakacje zakończyli 
piłkarze Jagiellonii Białystok. Na 

pierwszym tegorocznym treningu 
pod okiem trenera Michała Pro­
bierza pracowało 36 graczy, w tym 
nowi: Igors Tarasovs z Łotwy i Paweł 
Sawicki z Białorusi. 
• Sprawcę porzucenia egzotycz- . 
nego węża pytona (o czym pisała 
cała Polska) na leśnych terenach 
Białegostoku zatrzymała policja. 
Właściciel (34 lata) gada wyjaśniał, 
że zrobił to z troski o dzieci. Grozi 
mu nawet do dwóch lat więzienia. 
• Na rok więzienia w zawieszeniu 
skazany został przez białostocki sąd 
ojciec noworodka, który został za­
mordowany przez nastoletnią matkę 
gumką do włosów. Ona ma spędzić 
w więzieniu 10 lat (wyrok nie jest 
jeszcze prawomocny» On odpo­
wiadał za utrudnianie śledztwa, 
zacieranie śladów zbrodni i pomoc 
w pozbyciu się zwłok. Zdecydował 
się na dobrowolne poddanie karze. 

Zna1ti czasu 
• . "W Polsce nie ma bezpośrednią 
zagrożenia terrorystycznego, jednt 
podjęto działania, by lepiej przy~ 
tować się do zjawisk ocharakten 
terrorystycznym, które mogą Wj 
stąpić w Europie': powiedział pre~ 
dent Bronisław Komorowski. 
• Zmarł 9 stycznia Józef Oleks 
premier (lata 1995 - 1996), dwt 
krotny marszałek Sejmu (1993 
1995 i 2004 - 2005), polityk SU 
Miał 68 lat. Lech Wałęsa wyzna 
że żałuje, iż nie zdążył Olekseg 
przeprosić za oskarżanie go o k 
że być rosyjskim agentem. 
• 36 mln 228 tys. 912 zł "wygrab 
Wielka Orkiestra Świątecznej Po 
mocy, a ostateczny wynik zbiórl 
będzie znany za kilka tygodni. 
• Bronisław Komorowski wygralb 
wybory prezydenckie w pierwsu 
turze, w wyborach parlamentarnyd 
PO i PiS otrzymałyby tyle samo gło 
sów, wynika z sondażu Millwafl 
Brown. . 
• 178 Polaków zostało ewakuowł 
nych z Donbasu do Polski, trafią Iii 
ośrodków w Rybakach i Łańsku. 
• Karta Dużej Rodziny od l stya· 
nia ma zasięg ogólnopolski. Doku 
ment obejmie rodziny z co najmnie 
trojgiem dzieci do 18 lat, a w przy­
padku dzieci uczących się lub sllf 
diujących do 25 lat. Karta uprawnu 
do licznych zniżek i ulg. 
• l 616 narządów wewnętrznyd 
przeszczepiono w Polsce w 2014L 
• Nie zdał próbnej matury co dru! 
uczeń III klasy liceum. Najwięce 
oblało matematykę. Najlepiej wy. 
padły wyniki z języka angielskiegn 
• Liczenie bezdomnych odbędzil 
się w całym kraju w nocy z 21 na 21 
stycznia, poinformował resort pra· 
cy. Badanie przeprowadzone dWl 
lata temu wykazało, że w Polsce byle 
30,7 tys. bezdomnych, a ponad ! 
tys. z nich nie korzystało z pomoC)". 
• Karetkę pogotowia zamiast tak· 
sówek zamówili pracownicy Kra· 
kowskiego Pogotowia Ratunkowegc 
w sylwestrową noc, by ta rozwiozb 
ich do domu. Zostali ukarani na· 
ganami. 

• "Na księdza", to nowy sposób 
złod ziei. Dzwonią do starszych 
ludzi, podając się za księży, którZj 
potrzebują pomocy. Wierni w d0-
brej wierze pożyczają gotówkę, ktÓrl 
przepada bez śladu. 
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Ostrzeżenie 
przed ptasią grypą 
o zagrożeniu wirusem ptasiej 

grypy (H5N8) informują hodow­
ców drobiu w całym kraju, .rów­
nież w naszym województwie, in­
spektorzy weterynarii. Przypadki 
zachorowań drobiu stwierdzono 
w Niemczech, Wielkiej Brytanii, 
Holandii i we Włoszech. 

Jak informuje dr Mirosław 
Czech z Wojewódzkiego Inspek-

toratu Weterynarii w Białymstoku, 
inspektorzy zalecają właścicielom 
ferm, by zabezpieczali je przed do­
stępem dzikich ptaków oraz roz­
kładałi w wejściach do kurników 
maty dezynfekcyjne. Właścicie­
le ferm każdy niepokojący przy­
padek padnięcia drobiu powinni 
zgłaszać powiatowym lekarzom 
weterynarii. (ann) 

Koalicyjne dopieszczanie 
Por.ozumienie osiągnęły Pol­

skie Stronnictwo Lud.owe i Plat­
forma Obywatelska, tworzące 
większościową koalicję w Sejmi­
ku województwa. Uzupełniły wza­
jemną umowę, a pewnym symbo­
lem uspokojenia sytuacji stał się 
skuteczny wybór wiceprzewodni­
czących Sejmiku. "Dopieszczony" 

został przy tej okazji okręg wybor­
czy z Ł0!11żą, Grajewem, Kolnem 
i Zambrowem, p.onieważ zastęp­

cami przewodniczącego Sejmi­
ku prof. Mariana Szamatowicza 
zostaii wyłącznie radni z tej czę­
ści regionu: Mieczysław Bagiń­
ski (PSL), Kazimierz Gwiazdow­
ski (PiS) oraz Jacek Piorunek (PO). 

Szpital w Łomży ogrzewany słońcem 
18 mln zł na dofinansowanie 

projektów z dziedziny energii .od­
nawialnej przeznaczył we wtorek 
(13 stycznia) Zarząd Wojewódz­
twa Podlaskiego z ostatnich re­
zerw Regionalnego Programu 
Operacyjnego. Wśród tych, któ­
rzy dostali dotacje jest Szpital Wo­
jewódzki w Łomży, który otrzy­
mał 3,1 mln zł dofinansowania na 
- REKlAMA 

instalację do przetwarzania pro­
mieni słonecznych w energię elek­
tryczną i cieplną. Zostanie zbudo­
wana jeszcze w tym roku. Jej koszt 
całkowity to 3,7 mln zł. Nat.omiast 
firma Zbyszko otrzymała 500 000 
zł dofinans.owania na zainstalowa­
nie za 780 000 zł baterif słonecz­
nych w hotalach w Nowogrodzie 
i Goniądzu. (ann) 

Prezydent wmiy 

Partner Strategiany; 

xv Mikrolotowe Mistrzostwa 
Podlaskiego "Kontakty" 2014 
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Wybudowane na przełomie 

XIX i XX wieku kamienice czyn­
szowe przy ul. 3 Maja 3 i 5 nisz­
czeją. Od kilku lat nikt już w nich 
nie mieszka, bo grożą zawale­
niem. Jak informuje Urząd Miej­
ski, kamienica przy ul. 3 Maja 3 
w 2008 roku została przekazana 
właścicielowi po wcześniejszym 
przeniesieniu przez miasto loka­
torów tam mieszkających do loka-o 
li zastępczych . Ewa Tomaszewska 
z łomżyńskiej Delegatury- Urzę­
du Ochrony Zabytków~uściśla, że 
kupił ją, jeszcze z lokatorami, je­
den z łomżyńskich Romów. Zapo­
wiadał, że ją wyremontuje: Jednak 
później zmienił plany, wyjechał za 
granicę, a kamienicę odsprzedał 
łomżyńskiemu przedsiębiorcy. Jej 
stan wciąż się pogarsza. 

Z kamienicy przy ul. 3 Maja 
5, któLa jest w zarządzie miasta, 
ze względu na jej zły stan tech­
niczny w 2012 roku wykwatero­
wano lokatorów, zamurowano 
okna i drzwi, aby uniemożliwić 
dostępem wandalom. Cały czas 
trwają próby skontaktowania się 
z właścicielami w celu przekaza­
nia im budynku. 

Dworzec podzielony? 
Podział dworca na dwie części, 

miejską i zarządzaną .przez PKS 
Łomża zaproponował prezydent 
Mariusz Chrzanowski prezesowi 
PKS Grzegorzowi Rytelewskiemu 
w odpowiedzi na jego wniosek 
o rozwiązanie umowy na dzier­
żawę dworca przez PKS. 8 sta­
nowisk miałby PKS, a 5 Łomża. 
Przewoźnicy korzystający z części 
dzierżawionej przez PKS wnosili­
by opłatę wjazdu ustaloną z PKS, 
przewoźnicy korzystający z części 
miejskiej płaciliby l zł za wjazd. 
Prz.ejazd przez obie części dwor­
ca odbywałby się na zasadzie wza­
jemności. 

Takie rozwiązanie miałoby 
funkcjonować około 2 lata, do 
czasu planowanej budowy . na 
obecnym dworcu centrum ko­
munikacyjnego w ramach part­
nerstwa publiczno - prywatnego. 
Do 20 stycznia PKS ma odpowie­
dzieć na ofertę. 

Ratusz rozpoczął procedu ­
rę wyłaniania prywatnych firm 
do partnerstwa w przebudowie 
dworca dwa lata temu, lecz dotąd 
nie została ona zakończona. (ann) 

Kamienice przy ul. 3 Maja 3 i 5 przed wojną należały do najbardziej 
ekskluzywnych w Łomży. Mieszkała w nich elita miasta 

Umierające kamienice 
"Miasto kierowało do niej loka­

torów cały okres powojenny, nie 
łożyło na remonty, a teraz, gdy 
trzeba ratować, szuka właścicieli'; 
uśmiecha się smętnie Ewa Toma­
szewska. 

Obie kamienice są tylko w tzw. 
ewidencji, a nie w rejestrze zabyt­
ków. Zdaniem Ewy Tomaszew­
skiej, jest to bardzo niekorzyst -

ne, gdyż dotacje przysługują tylko 
na ratowanie zabytków z rejestru. 
Jak mówi, około 10 lat temu by­
ła próba wciągnięcia do rejestru, 
a także do programu rewitaliza­
cji kilku naj piękniejszych kamie­

-nic w Łomży, zainicjowana przez 
Urząd Ochrony Zabytków, lecz 
nie było wsparcia władz miej ­
skich. (ann) 

Wiceprezydęnt z Kasy Stefczyka 

Andrzej Garlicki (lat 46, na 
zdjęciu) rozpoczął w poniedzia­
łek (12 stycznia) pracę na stano­
wisku zastępcy prezydenta Łom­
ży do spraw gospodarczych. Od 
razu został rzucony na głęboką 
wodę problemów miasta. Naj-

ważniejsze z nich to utworze ­
nie spółki miejskiej do przejęcia 
składowiska odpadów w Czarto­
rii, zarządzanie dworcem auto­
busowym, pozyskanie unijnego 
dofinansowania na największą 
z zaplanowanych na ten rok inwe­
stycji drogowych, jaką je.st prze­
budowa ulic Zawadzkiej i Wio­
sennej. W najbliższym czasie 
zamierza zająć się też Łomżyń­
skim Obszarem Funkcjonalnym, 
rozmowami z przedsiębiorcami 
oraz aktualizacją Strategii Roz­
woju Miasta, która jego zdaniem 
w dużym stopniu jest już nieak­
tualna. 

Andrzej Garlicki był dotych ­
czas szefem łomżyńskiej struktu­
ry Kasy Stefczyka. (ann) 

Wszechnica dla seniorów 
Wszechnicę Zdrowego i Spraw­

nego Seniora powołało w Łomży 
Towarzystwo Wiedzy Powszechnej. 
Zajęcia będą prowadzić wykładow­
cy Wyższej Szkoły Ochrony Zdro­
wia. W programie także wykłady 
o żywności genetycznie modyfiko-

wanej, jak radzić, sobie z choroba­
mi cywilizacyjnymi, depresją. Panie 
mogą zainteresować zajęcia teore­
tyczne i praktyczne z kosmetolo­
gii. Pierwsze spótkanie 21 stycznia 
(godz. 12.00). w Przedszkolu Pub­
licznym przy ul. Studenckiej 11. 

Stypen­
dystka 
premiera 

Przyjaciele 
Łomży 

170 członków, sYmpatyków 
i gości Towarzystwa Przyjaciół 
Ziemi Łomżyńskiej wzięło 
w niedzielę (11 stycznia) w spot· 
kaiuu opłatkowym w auli Hanki 
Bielickiej II LO, zorganizowanym 
przez łomżyński Oddział TPZŁ. 

Buduj ą dwa lata 
Czy wykonawca zbankrutował, 

zastanawiał się każdy, kto widział 
całe ubiegłe lato rozgrzebaną bu· 
dowę targowiska w Nowogrodzie. 
Drgnęło późną jesienią i nr,,,,, •• !. 
ją zima. Okazuje się, że wszystko 
jest zgodne z planem! vuuu'". , 
targowiska odbywa się w dwóch 
etapach. W pierwszym, który za­
kończył się 2Qmarca 2013, WVlcoml-\ 
ne zostały roboty drogowe, ziemne 
i przygotowawcze za około 500 000 
zł. W drugim etapie, który zakończy 
się do 20 marCa, zostaną wykonane 
pozostałe prace za prawie 2 mln zł. 

Naprawiali 
2 tygodnie 

Nie była czynna prawie dwa 
tygodnie sygnalizacja świetlna na 
ruchliwym skrzyżowaniu alei Le­
gionów z ulicą Polową w Łomży. 
To nie pierwsza awaria sygnaliza­
cji świetlnej, którą usuwano tak 
długo, Ratusz tłumaczy, że trzeba 
było ściągać senvis z zewnątrz. 
Chyba czas, żeby miasto o takim 
natężeniu ruchu, miało serwisanta 
od sygnalizacji świetlnej pod ręką, 

Koniec 
"Drzewnej" 

z powodu braku naboru, zli­
kwidowany zostanie ZesRół Szkół 
Dl"Zewnych i Gimnazjalnych (tech­
nikum, szkoła zawodowa i gimna­
zjum), Uczniom technikum Łomża 
zapewni kontynuację nauki na tych 
samych kierunkach w innych ze­
społach szkół, a uczniom gimna-
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Jerzy Szymanowski: - Dziś nie 
przyszedł do nas kapelan Sybiraków . .. 

Na Syberti też nie było księdza 

N a Syberii n~e mie~śiny ~płan~. 
Nikt nam opłatkow rue sWlęcił, 

sami modlitwę odmawialiśmy i ła­
maliśmy się syberyjskim czarnym 
opłatkiem . Dziś nie ma z nami księ­

dza, zróbmy tak, jak na Syberii'; po­
wiedział Sybirak Jerzy Szymanow­
ski z Łomży w czasie opłatkowego 
spotkania, na które nie .przybył za­
proszony kapelan Sybiraków. 

ISKA 

Nikt opłatka nie święcił ... 
Szymanowski zapalił świecz­

kę przy stercie czarnych opłat­

ków (z czarnej mąki) i wzruszo­
ny odczytał syberyjską modlitwę, 
przy której wtórowali mu zebrani... 
Wszystkim Sybirakom dedykował 
wiersz Feliksa Babiela, który koń­
czy się wersem: "Daj nam razem 
za rok spotkać się tu Panie". A każ­
dego roku jest ich coraz mniej ... 

W czasie spotkania Sybiracy 
zostali uhonorowani odzn~cze­
niami: Złotym Krzyżem Zasługi 
Związku Żołnierzy Wojska Pol­
skiego prezes Oddziału w Łomży 
Danuta Pieńkowska Wolfart, Brą­
zowym Krzyżem Zasługi Związku . 
Żołnierzy Wojska Polskiego Han­
na Kozikowska, medalem "Pro Pa­
tria" Marian Jonkajtys, Złotą Od­
znaką "Za Zasługi dla Związku 
Sybiraków" Jan ~urpiewski, a od­
znakami honorowymi Halina Ger­
wat i Zenon Zaczek. Członkami 
wspierającymi Związek Sybiraków 

zostali: Halina Gerwat, Genowefa 
Piotrowska, Marta Sierzputowska, 
Henryk Felter, Włodzimierz Kor­
packi i Zenon Zaczek. 

Łomżyńscy Sybiracy współpra­
cują z Kołem Sybiraków z Prusz­
cza Gdańskiego. Sybirak płk. Le­
on Wagner z Pruszcza został za 
to uhonorowany przez Oddział 

w Gdańsku medalem okolicznoś­
ciowym. Medal wręczył mu łom­
żyniak mieszkający w Gdańsku Ja­
nusz Sokołowski (wywieziony na 
Sybir 20 czerwca 1941 r. z Łomży 
z domu przy uliC;;y Pięknej 6 ). 

Uczniowie ze Szkoły Podstawo­
wej nr 5 w Łomży dedykowali Sy­
birakom piękny program poetycki. 

Odznaczeni Halina Gerwat, Zenon Zaczek i Marian Jonkajtys 

"Umrę, robaki mnie zjedzą i nikt nie będzie wiedział", zamyśla się pustelnik wśród ludzi 

N ikt do ';lnie ze wsi nie przy­
chodzi. Dziada nie znają. 

Oni bogacze. Czasami, gdy idę 
00 wsi, mijają mnie samochoda­
mi, ale sztywno siedzą . Nie pod­
wiozą", mówi Zygmunt Zawistow­
ski (lat 68) z Kołomyi (gm. Rutki) . 

Mieszka w małym domu (po­
kój z kuchnią) na kolonii. Prowa-

zi do niego polna droga, a na po­
dwórze droga przez łąkę. Ledwie 
;widoczna, bo Zawistowski albo 
chodzi, albo jeździ rowerem. Do 

iego nikt nie przyjeżdża . Gdy 
ok temu ksi~z przyjechał po ko­
ędzie, tak się zakopał, że prawie 

dwie godziny się mordowali, żeby 
samochód wypchnąć. Po ostatnim 
Bożym Narodzeniu kolęda była 
30 grudnia. Akurat mróz chwycił. 
Ksiądz wyjechał bez kłopotów. 

Za tydzień , 21 stycznia, miną 
dwa lata jak zmarła żona. Pół ro­
ku chorowała na serce. Dzieci nie 
mieli. Został sam. Na podwórzu 
dwa psy: Kuba i Cygan. W miesz­
k~niu dwa koty. 

Zyje z emerytury (817 zł), któ­
rą otrzymuje za przekazane 

ojcowskie gospodarstwo (5 ha) . 
Pieniądze wydaje na opłacenie ra­
chunków za prąd, stacjonarny te­
lefon (prawie zawsze milczy, bo 

dzwonią jedynie z reklaJl1ami), le-

karstwa. Choruje na astmę, ser­
ce, nadciśnienie. Ostatnio nie ku­
pił leku w aerozolu "od duszności'; 
bo nie starczyło pieniędzy. jesie­
nią kupił drewno na opał . Piec jest 
tylko w -kuchni. W październiku 

. dwa lata temu kupił na raty pie­

_cyk elektryczny. Będzie go spłacał 
jeszcze rok, miesięcznie 72 zł. Gdy 
zrobiło się zimno, włączył piecyk, 
ale topiła się stara instalacja. Mu­
siał kupić cztery puszki, wszystkie 
kable, opłacić elektryka. Koszto­
wało to 800 zł. Prawie cała renta. 
"Zostało mi ~ 7 zł'; niówi. 

Jest analfabetą, nie umie czytać 
ani pisać, ale zna się na pienią­

dzach i kalendarzu. I potrafi się 
podpisać. Nie napisze do gminy 
żadnej prośby o pomoc, bo jak. 
Nie pójdzie i nie poprosi, nie wy­
tłumaczy, bo ... ma wadę wymowy 
i trzeba dużo czasu,'żeby go wysłu­
chać i zrozumieć. 

"Nikt tu nigdy z opieki ani 
z gminy u mnie nie był': mó~ Za­
wistowski. 

Raz wybrał się do poprzednie­
go wójta. To było pięć lat temu. 

"Nagadałem wtedy, pokaza­
łem na nogach, jakie błoto wy­
sokie i wójt przysłał trzy furman­

ki piasku. Mówił, że drogę zrobi 
na wiosnę. jak wiosna minęła, że 

Ten piecyk Zygmunt Zawistowski będzie spłacał jeszcze rok 

na jesień. I tak przez pięć lat. Do 
dziś nie ma drogi", wylicza Zawi­
stowski. 

Gdy w ubiegłym roku dowie­
dział się o wyborach, specjalnie 
poszedł głosować na nową wójt. 

"Nie wiedziałem, jak skreślać, ale 
siostra mi pokazała", opowiada. 

Ma dwie siostry. jedna mieszka 
w sąsiedniej wsi, druga w Niem­
czech. Odwiedziły go obie w lip­

cu, gdy do Polski przyjechała sio­
stra z Niemiec. "Ta·, która mieszka 

blisko jest wdową, ma chore nogi, 
nie przychodzi do mnie", tłuma­
czy Zygmunt. 

Radzi sobie sam. Na zapas ku­
puje po pięć, siedem bochenków 
chleba. Mrozi i rozmraża. Dzień 

zaczyna od różańca z Radiem Ma­
ryja. Potem pali w piecu, karto­

flankę ugotuje, telewizor poogląda. 
,,>Czterech pancernych< lubię, coś 
o szeryfie", zdradza upodobania. 
Dziennika nie ogląda, bo trudno 
różne zdarzenia zrozumieć. 

Każdy dzień taki sam. Święta 
nie różniły się niczym. W Wi­

gilię sam zjadł opłatek i. .. popłakał 
sobie. W kościele nie był, bo zim­

no i ciężko było jechać rowerem. 
Pojechał dopiero w Trzech Króli. 

"Czasami myślę , że tu um­
rę, robaki mnie zjedzą i nikt nie 

będzie wiedział . A moje męcze­
nie się skończy", zamyśla się Zyg­
munt Zawistowski. 

MARIA TOCKA 
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Elżbieta Wysocka z Emilką czyli 
Maryja z Dzieciątkiem. 

Stefan, Elżbieta i Emilka Wy­
soccy wcielili się w Swiętą Rodzi­
nę, czyli Józefa, Maryję i Dzieciąt­

ko w Orszaku Trzech Króli, który 
pierwszy raz przeciągnął ulica­
mi Goniądza. Zainteresowanie 
udziałem w barwnych, żywych ja­
sełkach było tak duże, że 90 stro­
jów dla królewskiej świty, 600 ko­
ron i 200 śpiewników rozeszło się 
błyskawicznie, jeszcze przed Mszą . 
Swiętą. Orszak zorganizowała 
wspólnota Domowy Kościół przy 
parafii w Goniądzu i księża tej pa­
rafii przy wsparciu strażaków, Do­
mu Kultury i Urzędu Miejskiego. 
Fot. szuwarygoniądz.pl 

Zwyczaj kolędowania z heroda­
mi zanikł w Szczuczynie na począt­
ku lat 50 minionego wieku. Ożył 
23 lata temu dzięki Barbarze Pasz­
kowskiej z Miejskiego Domu Kul­
tury. Przerażającą opowieść o kró­
lu Herodzie, przeplataną żartami 
diabłów, grabarza i Żyda, Barba­
ra Paszkowska odtworzyła według 
przekazu Eugeniusza Ruszczyka. 
Od tamtego czasu zespół "Król 
Herod" w zmieniającym.się skła­

dzie (12 osób) co roku kolęduje 
w Szczuczynie i okolicach. W tym 
roku kolędują: Paweł Zamojski 
(król Herod) , Arkadiusz Zamojski 

(diabeł czerwony), Tomasz Jakub­
czyk (diabeł czarny), Kazimierz 
Turowski (Żyd), Ryszard Rybak 
(śmierć), Andrzej Szabelski, Wła­
dysław Szymanowski, Wojciech 
Dubowski (żołnierze), Witold Dy­
lewski (marszałek), Waldemar Ko­
nopka (grabarz), Bogdan Konopka 
(pasterz) i Piotr Sadowski (anioł). 

Na XlI Powiatowym Przeglą­
dzie Widowisk KolędniczYch Gody 
2015 w Szczuczynie jury przyzna­
ło zespołowi I miejsce oraz prawo 
występu na przeglądzie wojewódz­
kim l lutego w Hajnówce. Dwa lata 
temu zdobył tam I miejsce. (ann). 

Sąd ma 
prezesa 

Pierwszy przedsiębiorca 
działkę pod budowę zakładu 
nowych, miejskich terenach 
stycyjnych przy ul. Proletariackiej 
w Grajewie, uzbrojonych w niezbęd· 
ną infrastrukturę kosztem 3 mln 
(w tym dofinansowanie unijne 
proc.). Trwają starania o utworzenie 
tam podstrefy Suwalskiej Specjalnej 
Strefy Ekonomicznej. 

Kto ukradł? 
30 rasowych gołębi 

około 25 000 zł straci! hOc[owl:al 
z Grajewa. Ktoś włamał się do 
łębnika i ukradł ptaki. Za wsk~tie.l 
miejsca ukrycia gołębi lub 
ja właściciel wyznaczył n~l>rntł. L 

- POWIAT KOLNEŃSKI ----------------------------------------=------

Gmina 
z wicewójłem 

Stanowisko zastępcy wójta po­
wstało w gminie Kolno. Objął je 
Piotr Glinka, który został równiei 
dyrektorem Zespołu Obsługi Pla­
cówek Oświatowych. Otrzymuje 
jednak tylko jedną pensję. Wój­
tem jest Józef Wiśniewski, który 
zastąpił po dwóch kadencjach Ta-
deusza Klamę. -

Dwóch pijanych uratowali 
przed zamarznięciem policjanci 
w Kolnie. Przy minusowej tem ­
peraturze jeden leżał wieczorem 
przy _ul. Wojska Polskiego, drugi 
przy pl. 11 Listopada. Pierwszego 
odwieźli do domu, drugiego (sa­
motnego) zatrzymali na "dołku" 
do wytrzeźwienia. 

Czekanie na śnieg 
"Posypało śniegiem, ale jest go 

jeszcze za mało, żeby jeździć sa­
niami. Kiedyś były zimy, śniegi, 
sanie i konie ... Dziś nie ma we wsi 
ani jednego. Sam miałem ich czte­
ry, potem jednego. Dziś nie mam 
wcale': wspomina Mieczysław Go­
rela z Wanacji (gm. Turośl). 

W jego stodole stoją jeszcze 
sanie. Żartuje, że to już muzeal­
ny eksponat, ale żal mu się z nimi 
rozstawać. Są częścią rodzinnej hi­
stodi. Pamięta jak ;.. zimę zaprzę­
gał do sani konie, przyczepiał im 

dzwoneczki i urządzał kulig swo­
im czter~m córkom i synowi. 

"Jeździliśmy przez wieś, ale naj­
częściej do lasu zasypanego śnie­
giem. Było wesoło': wspomina 
córka Agata Prusinowska. 

Dziś Mieczysław Gorela ma 11 
wnucząt. Jak tylko śnieg sypnie, 
wyciągnie sanie, przytwierdzi je 
do ciągnikqa i urządzi wnukom 
kulig. Nie będzie słychać raźne­
go prychania koni i dzwonecz­
ków, ale dzieci przejadą się sania­
mi dziadka. Fot. archiwum 

Na śnieg 
"Gdy jest potrze­

ba, do odśnieżania ru­
szają dwa samochody 
z pługami strażaków z OSP 
Płock i Kąty oraz sprzęt Zakładu 
Gospodarki Komunalnej w 
Iym Płocku. Priorytetem są drogi 
do dostawców mleka': powiedział 
inspektor Radosław BonlwsiKl 
z Urzędu Gminy w Małym Płocku 

1'2 000 zł Orkie­
stry w Kolnie 

12 000 zł "wygrała" 
Orkiestra Swiątecznej Po,mo,cv I 

w Kolnie, którą zorganizowali 
warzyszenie 4x4 Kolno i KOKiS. 
Jak co roku "strzygł do puszki" 
salon fryzjerski Beaty i Zbigniewa 
Majkrzaków, gdzie co roku strzyże 
się burmistrz Andrzej Duda. 

Zmarła 

naj starsza 
W grudniu zmarła najstarsza 

mieszkanka gminy Mały Płock Sta­
nisława Popkowska, która w lutym 
skończyłaby 10 l lat. Najstarszym 
mieszkańcem gminy jest Antoni 
Boć; ma 105 lat. 

wanie 
czesm 
Ordyn 
janus2l 

rzy o~ 
stawili 
dedYKl 
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Uczniowie Zespołu Szkół Ekonomicznych i Licealnych w Łomży zaprezentowali 
żartobliwe acz pouczające jasełka współczesne. Fot. Gabor Lorinczy 

"Łączy nas miłość do Łom- i opłatku był czas na karnawałowy 
ży i Ziemi Łomżyńskiej", mówi- poczęstunek, przygotowany przez 
ła prezes łomżyńskiego oddzia- Hotel Gromada, który w tym roku 
łu Towarzystwa Przyjaciół Ziemi obchodzi 40 lat. 
omżyńskiej Krystyna Michal- Łomżyński Oddział TPZŁ jest 

czyk-Kondratowicz otwierając największy (337 członków) i naj­
.Spotkanie przy opłatku': Jak co ro- prężniejszy z 13. oddziałów. Mi­

członkowie i przyjaciele Towa- łością do swojego miasta zaraża 
zystwa wypełnili po brzegi pięk- naj młodszych, skupionych w ko­
ą aulę im. Hanki Bielickiej II LO łach młodzieżowych. 

DNIK 

Duże ulgi podatkowe 
na dzieci 

Dobre wiadomości dla rodziców co najmniej trójki dzieci, którzy są 
opodatkowani na zasadach ogólnych. Ich ulgi idą w górę aż o 20 pr~c. 
Mogą z nich skorzystać w rozliczeniu za 2014 r. Specjaliści są zdama, ze 
sześcioosobowa rodzina może zyskać na tych zmianach nawet 3 800 zł. 
Pieniądze będą tym większe, im więcej dzieci w rodzinie oraz im niż­
sze dochody, informuje rzecznik prasowy Izby Skarbowej w Białymsto­
ku Radosław Hancewicz. Zmiany ilustruje tabelka: 

Odpis ótt'ifodatku na dzieci 
Liczba dzieci obecnie po zmianach 
1 I 2 dzieci 1112,04 zł 1112,04 zł 
3 dzieci 1668,12 zł 2001,74 zł 
4 i więcej dzieci 2~4,08 zł 2668,90 zł 

Ponadto ci, którzy obecnie płacą za niski podatek, będą mog~ odli­
czyć pełną ulgę na dziecko. Zwrot nie będzie mógł przekroczyć łącznej 
kwoty zapłaconych składek na ubezpieczenia społeczne i zdrowotne. 

W myśl nowych przepisów, rodziny wielodzietne mogą też liczyć na 
szybszy zwrot podatku. Zamiast czekać 3 miesiące, fiskus odda im pie­
niądze w ciągu 30 dni. 

Auto służbowe używane prywatnie 

Wreszcie prosty ryczaH! 
l stycznia weszła w życie zmia­

na, dotycząca rozliczania podatku 
od użytkowania przez pracowni­
ków służbowych samochodów do 
celów prywatnych. Wprowadzony 
został ryczałt kwotowy dodatko­
wego przychodu pracownika. Je­
go wysokość zależy od poj.emno-
ści silnika. " 

Pracownik będzie musiał do­
liczyć do przychodu 250 zł, je­
śli auto ma pojemność silnika do 
1600 cm sześc. albo 400 zł mie­
sięcznie, jeśli przekracza 1600 cm 
sześc. ~rzyjmując 18 proc. stawkę 

PIT, wysokość podatku wyniosła­

by odpowiednio 45 zł i 72 zł mie­
sięcznie . 

W sytuacji, kiedy auto nie bę­

dzie użytkowane przez cały mie­
siąc , lecz tylko przez jego część, 

przychód ustalany będzie jako ilo­
czyn 1/30 kwoty bazowej i liczby 
dni, w których pracownik używał 
pojazdu. Dziennie wyniosłoby to 
8,33 zł w przypadkU auta z mniej­
szym silnikiem (podatek 1,42 zł 
dziennie) oraz 13,33 zł dla tych 
z większym (podatek 2,4 zł dzien­
nie). 

Łomży. Wszystkim za pielęgno­
wanie historii Łomży i jej współ­
czesnego wizerunku dziękował 
Ordynariusz Łomżyński ks. bp. 
Janusz Stepnowski. 

Koniec z umowami przez telefon Tańsza 
rejestracja auta 

Nie wszyscy członkowie Towa­
rzystwa mogli cieszyć się wspól­
nym spotkaniem. Niektórych 
chorych przed świętami Zarząd 
odwiedził w domach. Tym, któ­
rzy odeszli na zawsze i "pozo­
stawili puste miejsce przy stole", 
dedykowana była "Kolęda dla nie­
obecnych" z prezentacją ich por­
tretów, przygotowaną przez Józe­
fa Babiela. 

Noworoczne spotkanie uatrak­
cyjniło przedstawienie " Jaseł­
ka współczesne", uczniów Ze­
społu Szkół Ekonomicznych 
i Ogólnokształcących pod kie­
runkiem nauczycieli Ewy Przy­
stęp ski ej i Krzysztofa Domalew­
skiego. Po wspólnych życzeniach 

Stop oszustom! 
Znowelizowane przepisy usta­

wy konsumenckiej zmieniły od 25 
grudnia, między innymi, zasady 
sprzedaży przez telefon. W myśl 
nowych przepisów rozmowa 
przez telefon jest tylko prezenta­
cją oferty, a nie zawarciem umowy. 
By nastąpiła: sprzedaż, konieczne 
jest potwierdzenie na piśmie lub 
elektronicznie przyjęcia warun­
kówumowy. 

Sprzedawcy muszą teraz do­
kładnie poinformowa,ć kon ­
sumenta nie tylko o zaletach 
oferty, ale także o szczegółach 
dotyczących towaru lub usłu­
gi, o cenie, kosztach dostawy, 
zwrotu i prawie odstąpienia od 
umowy. 

Jeżeli niczego na piśmie nie 

podpisałeś, nie przyjmuj przysła­
nej ci faktury lub rachunku i nie 
daj już sobie wmówić, że musisz 
je opłacić, gdyż zawarłeś umo­
wę telefonicznie. Bo oszuści, li­
cząc na nieznajomość zmienio­
nych przepisów, będą jeszcze 
jakiś czas próbować naciągać lu­
dzi. (ann) 

Nowelizacja ustawy o VAT 
, uchyla obowiązek uzyskiwania za­
świadczenia z urzędu skarbowego 
dla potrzeb rejestracji pojazdów, 
sprowadzonych z innych państw 
członkowskich UE. To w prak­
tyce oznacza zniesienie koniecz­
nosci ubiegania się o wydanie za­
świadczenia o zapłacie podatku 
VAT lub brak takiego obowiązku 
(druk VAT-25) oraz oszczędności. 
Takie zaświadczenie równało się 
z wydatkiem 160 zI. 

KONTAKTY ~-- 9 



- POWIAT WYSOKOMAZOWIECKI ----------____________________________ _ 

o okrutnym królu i ""esolym diable ... 
Widowisko "Herody" zespołu 

"Podlasie" ze wsi Wyszonki Błonie 
(gm. Klukowo) można było podzi­

wiać w czasie Swiętego wieczoru 

w Trzech Króli w GOK w Bogutach. 

Zespół "Podlasie" jest najstar­
szym (powstał na początku lat pięć­
dziesiątych XX wieku) w regionie 

zespołem kolędniczym. Wtedy to 
Stanisław Twarowski, pierwszy od­

twórca roli króla Heroda, z grupą 
kolegów utworzyli grupkę kolęd­

niczą, z którą odwiedzali sąsiadów, 
kluby rolnika, świetlice wiejskie. 

Po jego śmierci królem został Sta­
nisław Swięcki . Gdy i jego zabra­

kło, obowi.ązki Heroda wziął na 

swe barki Jan Niemyjski. 
Kolędnicy, to aktorzy natural­

ni. Dziś trzon zespołu tworzą: król 

Herod - Jan Niemyjski, diabeł - Sta­
nisław Fiedorczuk, Żyd - Józef Fie­
dorczuk, śmierć - Zygmunt Konich, 

żołnierz I - StarJi!;ław Swięcki, żołnierz 
II - Mieczysław Swięcki, żołnien III 

- Stanisław Niemyjski, żołnierz IV -
Tadeusz Olędzki, żołnierz V - Jerzy 
Fiedorczuk, żołnierz VI - Kazimierz 
Busma, anioł - Jacek Swiątkowski . 

1C Lifij 

"Herody" w wykonaniu mieszkańców wsi Wyszonki Błonie 

Widowisko, które odtwarza- karnawał trwały od Nowego Roku 

ją , sięgające korzeniami śred- do Wielkiego Postu. 
niowiecznych misteriów religij - Zespół znany jest nie tylko w po-
nych o Narodzeniu Pańskim, było wiecie wysokomazowieckim. Kilka-

w tradycji wiejskiej częścią Godów, krotnie zdobył pierwsze miejsce na 
które trwały od Swiąt Bożego Na- WojewódzkimPrzeglądzieZespołów 
rodzenia do Trzech Króli. W tym Kolędniczych, był laureatem przeglą­
czasie młodzi chłopcy przebiera- dów ogólnopolskich. Występował 
li się za Żydów i Cyganów, kozy, w Warszawie, Białymstoku, Kazimie-
niedźwiedzie lub wilki i chodzili rzu Dołnym, Łomży, Lublinie. 

po domach z gwiazdą, rżłóbkiem, 

śpiewając kolędy i składając życze­
nia. W zamian dostawali najczęś­

ciej coś do jedzenia. Zapusty, czyli 

"Herody" w wykonaniu "Pod- _ 
lasiaków" można będzie zobaczyć 
w kościele parafialnym w Szepie­

towie 25 stycznia. 

7 200 kg jabłek, 
l 000 kgkapusty, 630 kg 
gruszek otrzymał za darmo od saclaw, 
ników i warzywników z Polski Doili 
Pomocy Społecznej w Kozarzach 

Z kolędą W Czy-
:; 

żewie 
Na Prezentacje kolęd i zespo­

łów kolędniczych 18 stycznia (godt 
15.00) zaprasza dyrektor GOK 
w Czyżewie Katarzyna Kostro. 
"Kolędowaniu" towarzyszy wystawa 
prac plastycznych, nadesłanych na 
Powiatowy Konkurs "Boie Naro­
dzenie na Ziemi Wysokomazowie­
ckiej '- tradycje i obrzędy': 

Kolędowanie z 
Kulesiankami 

Na kolędowanie ze scholą, mło­
dymi talentami ze Swietlicy i zespo­
łem Rokietnica, zaprasza mieszkań· 
ców Kules,z Kościelnych w niedziel~ 
18 stycznia (godz. 13.30), kiero~ 
Swietlicy Tomasz Kulesza. Koło 
Gospodyń Wiejskich "Kulesianki' 
kusi karnawałowymi słodkościami 

- POWIAT ZAMBROWSKI -------------------------------------------

Pięć samolotów wojskowych Z Polakami ewakuowanymi z Ukrainy wylądowało we 
wtorek, 13 stycznia, na lotnisku pod Malborkiem. W sumie do Polski przyleci 178 osób 

Z Donbasu do nas nie przyjadą 
"Nie rozważamy przyjęcia rodzi­

ny polskiego pochodzenia z Donba­
su. W mieście jeszcze prawie sto osób 

oczekuje na mieszkania. Właśnie 
odbieramy nowy budynek komu­

nalny. Mieszkania są już przydzielo­

ne 24 rodzinom. Nie możemy teraz 
nikogo zaprosić': mówi burmistrz 

Zambrowa Kazimierz Dąbrowski. 

W 1999 r. Zambrów zaprosił ro­

dzinę z Kazachstanu. Dwa lata póź­

niej Zefiryna i Anatol Dobrożańscy 
przyjechali z córką, zięciem i wnucz­

ką. Otrzymali wyposażone miesz­

kanie komunalne, miasto zapew­

niło młodemu małżeństwu pracę. 

"Dzięki porozumieniu z rekto­
rem Wyższej Szkoły Agrobizne­

su w Łomży, wnuczka Dobrożań­

skich skończyła bezpłatne studia': 

mówi burmistrz. 

Repatriowani Polacy w Zamb­

rowie nie czuli się obco. W Cie­
chanowcu mieszkała (przyjechała 

trzy lata wcześniej) spokrewniona 

z Dobrożańskimi polska rodzina 

Tokarskich z Kazachstanu. 

Ewakuująca się z Donbasu rodzina na lotnisku w Charkowie tuż przed 
odlotem do Polski" 

Zefiryna Dobrożańska urodzi- ok. 2 500 Polaków, mieszkających 
ła się w Żytomierzu na Ukrainie. w Kazachstanie, Uzbekistanie, 

Miała cztery lata, gdy z rodzicami Kfrgizj l. Od 200 l roku (wejście . 
została wywieziona do Kazachsta- w życie ustawy o repatriacji) do 

nu. Nigdy nie żałowała przyjazdu 2009 r. do Polski wróciło 4 070 re-
do Polski. patriantów, wśród nich ok. 500 na 

Dziś w Zambr01;'lie została sa­

ma, jest wdową. Jej córka z zięciem 
i wnuczką, wyjechali do Niemiec. 

Na przyjazd do Polski czeka 

zaproszenie gmin, reszta na włas­

ną rękę. Gmina, która zaprasza re­
patriantów jest zobowiązana za­

pewnić im mieszkanie i pracę. 

l O ~ KONTAKTY 

Bez -se­
kretarza 

Nie ma jeszcze 

nowego sekretarza gminy w SZU'I 
mowie po odejściu Roberta Rosiaka 
na stanowisko starosty. 

Więcej 

Dwa nowe gabinety 
litacyjne ma Specjalny 
Szkolno-Wychowawczy w 
goborzu. 

Uczniowie Liceum v.,vu>v 

kształcącego w Zambrowie 
czynają 17 stycznia bale stUic!ni':Jw' jl 
kowe w mieście. Tydzień pÓŻDl<e) li 
polonezem zaczną studnió\\rl<ęjI 

uczniowie Zespołu Szkół nr l 
Zespołu Szkół 

czości. A za 100 dni matura. 

Przegląd 

teatrów 
Na Powiatowy przegląd 'P.'"'''' II 

obrzędowych zaprasza 24 stv,:zm3 li 
(godz. 9.00) Miejski·Ośrodek 

w Zambrowie. 
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Marek ma 19 lat i wkrótce zostanie ojcem dwojga dzieci. 
Nie byłoby w tym nic zaskakującego, gdyby nie fakt, że ~ędą dwie matki 

Gładki chłopak 

Ojciec Marka jest wściekły. Co 
prawda, sam za kawalerki w»tych 
sprawach" nie był święty, ale że­
by zrobić dziecko dwóm dziew­
czynom, a do tego mniej więcej 
w tym samym czasie, w głowie 
się nie mieści! Na szczęście w tym 
nieszczęściu, obie są pełnoletnie, 

więc chociaż jeden problem od­
padł. Ale "całokształt" zupełnie 
go dobija. Czegoś takiego w ro­
dzinie jeszcze nie było! 

Marek milczy. Zabiera się do 
kiełba'sy, wyjętej prosto z wrząt­
ku. Babcia podsuwa musztardę, 
głaszcze go po głowie i płacze. 

- Taki gładki z niego chłopak. 
Czy to jego wina, że dziewczyny 
za nim latają? Przecież ich do sie­
bie nie uwiązał! 

Marek pałaszuje kiełbasę i po­
takuje głową. Jedna babcia go ro­
zumie. Przecież żadnej na siłę do 
łóżka nie ciągnął! 

"Koleżeńsko" 

Marek zdał maturę. Znalazł 

dobrą robotę na budowie i za-

pisał się na różne kursy. Cza­
sil' nobilo się mało, ale tak, jak' 
w szkolnych latach, na dyskote­
kę zawsze się wyrobił. Na którejś 
kolega poznał go z Sylwią, która 
już dawno chciała poznać Mar­
ka. Zaczęli się spotykać, ale, jak 
zaznacza, "wyłącznie koleżeń" 

sko". Kilka tygodni później na 
dyskotece poznał Olę. Zaczę­
li się spotykać, też "wyłącznie 
koleżeńsko". Marek nie jest sko­
ry do zakochania. Pokazać się ,. 
z atrakcyj ną laską tu i tam, 0":'­
szem, ale żeby zaraz jakieś mi ~ 
łości, priyrzeczenia, zobowią­
zania, absolutnie! Zawsze miał 
w pamięci kumpla, który musiał 
się żenić. Sam jest zaskoczony, 
bo przecież zawsze się zabezpie­
czali. No, może nie zawsze, ale 
wtedy obie zapewniały, że są tuż 
przed okresem, więc wpadka im 
nie grozi. 

Jak anioł 
- Kiedy tylko go zobaczyłam, 

wydał mi się jak, jak ... anioł! - wy­
bucha płaczem Sylwia. 

Zakochała się od pierwszego 

spojrzenia! Przystojny; "Uprzej­
my, czuły, e1eganclq, z poczuciem' 
humoru. Tyle sobie opowiadali 
i obiecali .. Do głowy jej nie przy­
szło, że spotyka się z drugą i też 
w łóżku! 

Rodzice Sylwii zszokowani. 
Nie tak wyobrażali sobie życie 
córki. Wybrali się do Marka i jego 
rodziców, ale nic pocieszającego 
z tego ni.e wynikło. Ona przysię­
ga, że to on jest ojcem, on doma­
ga się potwierdzenia. 

jak z obrazka 
Już na sam widok Marka, Ola 

natychmiast zdecydowała: zrywa 
ze swoim chłopakiem! W Marku 
zakochała się w kilka sekund. 

- Był jak z obrazka! Tamten nie 
dorastał mu do pięt pod żadnym 
względem! - płacze. 

Nikt nigdy nie miał jej tyle do 
powiedzenia, co Marek i do te­
go tak ciekawie. A jak cudownie 
tańczył, całował L."w ogóle". Była 
o niego bardzo zazdrosna. Nigdy, 
nawet przez moment, nie przyszło 
jej do głowy, że tUż za plecami jest 
inna, a do tego w łóżku! 

'Ona jest pewna, że to dziecko. 
Marka, on ma wątpliwości . 

Ślub Z losowania 
Matka- Marka płacze i ciągle 

zadaje sobie to samo pytanie: dla­
czego? Mąż pociesza, że to wszyst­
ko natura, a jabłko niedaleko pada 
od jabłoni. Przecież on też musiał 
się żenić! 

Rodzice Sylwii i Oli co pewien 
czas dzwonią do rodziców Mar­
ka i pytają, na jakim etapie sprawy 
się mają. Najważniejsze jest jedno: 
którą wybierze? Ale on wciąż ob­
staje przy swoim: najpierw usta­
lenie ojcostwa. Co będzie, jeśli 
potwierdzi się w dwóch przypad­
kach? 

- Chyba ślub z losowania! - zło­

ści się ojciec. - A na nas ~padną 
podwójne alimenty, bo przecież 
ten kochaś sam nigdy się nie wy­
płaci! 

Marek milczy. Babcia głaszcze 
go po głowie. 

Wykapany dziadek. 
ANNA RAKOŃSKA 

(Imiona zostały zmienione). 



PA JE 

"Gdy się podejmie trudy zuchwałe, 
nie straszna jest i ciemna noc': napisał 

w jednej z piosenek 

Skrzypek 
Unas mieszka dużo Garbow­

skich. Jak ktoś szuka Gra­
bowskiego, musi powiedzieć, któ­
rego. Jak powie <Skrzypek> już 
wiadomo., że o Tadeusza chodzi. 
Tylko jeden jest taki. Skrzypka 
znają wszyscy'; śmieje się Henryk 
Jagliński z Wizny (lat 50). 

Tadek miał 12 lat, gdy ńauczy­
ciel prac ręcznych Aleksander Ga­
wrychowski ze szkoły w Wiźnie 
kazał im zrobić instrument mu­
zyczny. Chłopaki zaczęli dłubać, 
jeden skrzypce, drugi fujarkę. Ta­
dek najpierw podglądał, potem 
postanowił zrobić skrzypce. Zro­
bił w domu, po kryjomu przed 
wszystkimi. Był to kawałek de­
ski ze strunami. Nauczyciel trącił 
struny. "Coś słabo brzęczą", powie­
dział. Tadek omal pod ziemię się 
nie zapadł ze wstydu. U muzykan­
ta w Wiźnie podejrzał mandolinę. 
Zaczął kleić nowy instrument. Też 
się nie udał. 

p o skończeniu siedmiu klas , 
rodzice wysłali go do stryjka, 

który był księdzem w Zduńskiej 
Woli. Poszedł do szkoły, w której 
zakonnicy przygotowywali chęt­
nych do nauki w seminarium du­
chownym. Nie pasowało mu zo­
stać księdzem . Był rok 1935. Ze 
zgryzoty zaczął chorować. A po­
tem wybuchła wojna. WróGił do 
domu na kolonii w Wiźnie. Dziś 
to zupełne odludzie, 2 km od dro­
gi Niwkowo - Wizna, 3 km od Wi­
zny. Wtedy kolonia była bardziej 
ludna, łączyła się z kolonią sąsied­
niej wsi Kramkowo, skąd pocho­
dziła matka Tadka. Niemcy wzię­
li go oraz braci Bogusława i Józefa 
na okopy. Kopali rowy całymi ty­
godniami. Spali pokotem w stodo­
łach pod lufami strażników. Bo­
gusiowi udało się uciec. A potem 
uciekło jeszcze trzech. Wtedy Nie­
miec wyciągnął z grupy ośmiu, 
w tym Tadka i Józka. "Za to, że oni 
uciekli, wy zginiecie", wycelował 
z karabinu maszynowego. Nagle 
ktoś krzyknął po niemiecki. To był 
Edek Domurat z Niowkowa. Na­
uczył się niemieckiego w nowicja-

oje u kapucynów. Zaczął coś tłu­
mac:1:Yć Niemcowi. I stał się cud. 
Niemiec opuścił karabin. Jakiś 
~zas później pilriujący ich młody 

. żołnierz niemiecki z wycieńcze­
nia zasnął w nocy. Uciekli wszy­
scy. Gdy ukradkiem przekradali 
się do domu na kolonię, nagle po­
jawili się w samochodach uzbroje­
ni Niemcy z psami. Padł twarzą do 
ziemi w zbożu i zaczął się modlić. 
Słyszał straszne krzyki. To Niem­
cy zgarniali na samochody kobie­
ty z Kramkowa, pracujące w polu. 
Potem odjechali. 

Ocalał . l\ le stał się nerwo­
wy, chorowity. Przejmo­

wał się okrucieństwami okupa­
cji. Uspokajał się, gdy p;zelewał 
na papier to, co czuł. Chciał za­
pisywać to, czego się dowiadywał 
od ludzi o zbrodniach Niemców, 
ale co zaczął pisać, to wychodzi­
ła mu rymowanka. Tak zaczął pi­
sać wiersze. Nic z tej okupacyj­
nej twórczości nie przetrwało. Po 
wojnie wpadła mu w ręce książka 
o lutnictwie. Przeczytał i coś mu 
powiedziało, że musi zrobić praw­
dziwe skrzypce. 

"Nie miałem nic, żadnych na­
rzędzi , żadnych materiałów. Zro­
biłem je gołymi rękami. Nie wiem, 
jak mi się to udało'; mówi. 

Jeden muzykant z Wizny, który 
grywał na weselach, nauczył go kil­
ku melodii. Z sześć lat młodszym 
Mańkiem Domuratem z Niwkowa, 
stryjecznym bratem Edka kapucy­
na, zaczęli grać na weselach i zaba­
wach. Tadek zrobił mandolinę i na­
uczył na niej grać Mańka. Tworiyli 
duet skrzypiec z mandoliną. Tadek 
śpiewał. Do dziś obdarzony jest 
głębokim tenorem. 

P
iękne to były czasy. Ile tańców, 
ile śpiewu! Dziewczyny za 

Tadkiem się uganiały. Za skrzyp­
ka każda chciała się wydać. Ale on 
wstydliwy był. I sam został", opo­
wiada Marian Domurat, który do 
dziś przyjaźni się z Tadeuszem. 

Tadek robił skrzypce jedne za 
drugimi. Strugał deki, wyginał 
gryfy, naciągał struny. Stroił, wsłu-

Tadeusz Grabowski: - Dopóki gram, nie czuje się samotny 

chiwał się w dźwięki. Aż wyczuł 
"ducha" skrzypiec. Gdy wreszcie 
mu się udało, jego lutnicza sława 
rozeszła się po okolicy. Zamawiali 
u niego skrzypce nawet uczniowie 
Liceum Pedagogicznego z Łomży! 

"Z młodości pamiętam, jak pan 
Tadek przychodził ze skrzypcami 
do naszego domu na kolonii Łęg. 
Ludzie się wtedy odwiedzali, roz­
mawiali ze sobą . Teraz tylko w te­
lewizory patrzą. Pap Tadek był mi­
le widzianym gościem . Przy nim 
nie było nudy. Jak się rozocho­
cił, do północy grał i śpiewał albo 
wierszyki mówił, a potem w ciem­
nościach wracał polami do domu", 
wspomina Henryk Jagliński. 

Eugeniusz Karpiński (lat 63), 
który mieszka w domu nauczycie­
la w Wiźnie pamięta Tadka z róż­
nych imprez gminnych. Kobiety 
śpiewały, a on przygrywał ... 

W Skrzypcach najważniej ­
sza jest deka wierzchnia, 

od niej zależy dźwięk. Musi być 
z drzewa iglastego, które wol­
no rośnie i ma piękne słoje. De­
ka spodnia moze być z klonu. Mu­
szą być jak naj cieńsze. Tadeusz 
daje w tartaku pociąć upatrzone 
drzewo na dwucentymetrowe de­
ski, a potem struga je tak długo, 

aż zaczynają wibrować od dźwię· 
ku strun. Gdy ten moment nad· 
chodzi, czuje się szczęśliwy. Zro· 
bił skrzypce! 

"Jak pracuję przy skrzypcach, 
czuję, że żyję. Jak nie pracuję, 
czuję się tak, jakbym umarł'; wy. 
znaje. Dlatego pracuje prawie bez 
przerwy, choć dziewięćdziesiąty 
czwarty rok mu idzie. Dziś ma już 
dobrze wyposażony warsztat. • 

Zyje sam na rodowej pose-
sji. Już dawno odeszli rodzi­

ce, rodzeństwo. Siostra i siostrze­
niec, z którymi mieszkał najdłużej, 
przenieśli się z kolonii do Wizny: 
Dom z czasów dzieciństwa, po­
stawiony w latach 20 minionego -
wieku przez ojca, zawalił się. Wy­
budował sobie obok mały domek. 
Ziemię przekazał siostrzeńcowi. 
Siostrzeniec chce, by zamieszkał 
z nim, ale on nie chce się przepro­
wadzać. Dopóki robi skrzypce, pi­
sze wiersze·, układa melodie, gra, 
nie czuje się samotny. 

"Gdy się podejmie trudy zu­
chwałe, niestraszna jest i ciemna 
noc", napisał w jednej z piosenek. 

Nie wie, skąd mu do głowy 
przyszły takie słowa. Ale gdy je 
śpiewa czuje, że śpiewa o sobie. 

MARIA KACZYŃSKA 
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Plon 23 Finału WOŚP w Łomżyńskiem: Łomża 48 000 zł (w tym Zbójna 19 300 zł; 
Miastkowo 3 115 zł), Zambrów 36 000 zł, Kolno 12000 zł, Grajewo 10000 zł 

Serce 
MI pusz ach 

Życie za życie 

Oliwka ma 8 lat. Chodzi do 
II klasy Szkoły Podstawowej nr 7 
w Łomży. Tańczy w szkolnym ze­
spole czirliderek. 

"Jest zdrowa, wesoła. Jest na­
szym skarbem. A mogliśmy ją 
stracić. Gdy-się urodziła, waży­

ła tylko 700 gramów. Wcześniaki 
ż taką wagą w łomżyńs\dm szpi­
talu umierały, dopóki szpital nie 
otrzymał nowoczesnych inku­
batorów i aparatury medycznej 
z Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy. Dzięki temu sprzętowi 
lekarze i pielęgniarki z Oddzia­
łu noworodków uratowali Oliw­
ce życie", mówi wzruszona Joan­
na Błędos, mama Oliwki. 

Do dziś Oddział otrzymał 

z Orkiestry sprzęt medyczny do 
ratowania życia dzieci za mi­
lion złotych! 

Już cztery lata temu, gdy Oliwka 
pokonała wszystkie choroby wcześ­
niactwa, obie zaczęły kwestować na 
Orkiestrę Jurka Owsiaka. 

"To mój obowiązek. W ten spo­
sób ratuję życie innym ludziom", 
mówi Joanna. 

W niedzielę, II stycznia, ma­
ma i córka z kwestarską puszką 
zbierały datki w Galerii Veneda. 
Oliwka wystąpiła też na scenie. 
Zatańczyła w zespole czirliderek 
z "Siódemki"! Po występie mama 
zamierzała zabrać ją do domu, ale 

. Oliwka chciała dalej kwestować. 
Stanęła przy scenie. Do jej puszki 
trafiały hojne kwoty z charytatyw­
nych licytacji. Nie szczędziliśmy 
grosza, podbijając ceny orkiestro­

-wych gadżetów i fantów, ofiarowa­
nych przez firmy, instytucje i oso­
by prywatne. Na ulicach Łomży 
i w Galerii kwestowało w sumie 
99 wolontariuszy. 

Przyjazna Veneda 
"Moja firma co roku gra z Wo­

ŚP, ale w tym roku jeszcze bardziej 
zaangażowaliśmy się i oto jesteśmy 
organizatorami 23 Finału. Zapro-

ponowałam organizację finałowe­

go koncertu. Galerii Veneda i zgo­
dzili się. Veneda wspiera lokalne 
firmy. Współpracujemy już dwa 
lata i jest to bardzo dobra współ­
praca", mówi Monika Orłowska -
Laskowska, właścicielka agencji re­
klamowej Emclat, szefowa Sztabu 
23 Finału WOŚP w Łomży. 

Dla darczyńców, czyli nas 
wszystkich, zagrały zespoły ro­
ckowe z Białegostoku; Ostrołęki 
i Warszawy. 
"Zespoły same zgłosiły się na 

nasze zaproszenie na Faceboo­
ku. To bardzo dużo ludzi, pełnych 
pasji pomagania innym. Dziękuję 
wszystkim! Żałuję, że nie zdecydo­
wał się wystąpić żaden zespół mu­
zyczny z Łomży'; mówi Monika. 

Gorące oklaski zebrały za swo­
je występy dzieci z łomżyńskich 
szkół i przedszkoli oraz młodzież 
z zespołu BK Step Miejskiego Do­
mu Kultury. Udzielania pierwszej 
pomocy uczyli ratownicy me­
dyczni. Studenci PWSIP rejestro­
wali dawców szpiku kostnego. 

Ewelina Milewska, absolwentka 
łomżyńskiego "Plastyka" (pocho-

-dzi z Zambrowa) w odpowiedzi na 
facebookowy "zaciąg" wzięła pa­
pier, ołówki i sztalugi i przyjechała 
do Venedy. Podczas koncertu na­
rysowała portret naszego papieża 
i podarowała go na aukcję. 

Warkot i inne ałrakcje 
Krzysztof Suproń, właściciel fir­

my Max Bike z Łomży, handlującej 
motocyklami, postanowił uatrak­
cyjnić Finał w Venedzie prezenta­
cją motocykla własnej konstrukcji 
i własnego wykonania. Był w poło­
wie budowy, ale przyspieszył pra­
ce. Zdążył! Potężna maszyna z sil­
nikiem 1900 cm sześć., uzyskująca 
w 3 sekundy prędkość 100 km, 
wzbudziła sensację wśród miłoś­
ników motocykli. 

Odbyły się też turniej siatków­
ki, który wygrała drużyna firmy 
Błysk, koncert w bibliotece miej­
skiej, jazda samochodami tereno-

Oliwka (w stroju Mikołaja) kwestuje pod sceną w Venedzie 

wymi po motocrossie w Piątnicy 
i podwodna kwesta w Pływal­
ni Mrejskiej nr 2. We wszystkich 
tych miejscach były kwestarskie 
puszki, do których trafiały datki. 

Na koniec koncertu na scenie 
pojawili się raperzy oraz wokali­
ści Przemek Kamiński i Marlena 
Pieńkowska. Wykonali piosenkę 
pt. "Podaruj'; hymn łomżyńskie­
go Finału. Potem z dachu Galerii 
wystrzeliło Światełko do Nieba. 

Silny głos Miastkowa 
"Miastkowo z łomżyńskim 

Sztabem gra od 19 Finału! Na 
początku była prowizorka. Po 
prostu staliśmy przed kościoła­
mi i nie mieliśmy punktu, gdzie 
każdy człowiek może w tym 
dniu przyjść, napić się herbat­
ki czy ucieszyć się innymi atrak­
cjami. Rok temu w porozumieniu 
z dyrektor Gimnazjum im. Józe­
fa Piłsudskiego w Miastkowie 
Agnieszką Zduńczyk zorganizo­
waliśmy w budynku PG własny 
finał. Zapraszamy wolontariuszy 
i darczyńców na ciasto, herbatę, 
watę cukrową, pokaz zumby, po­
kaz pierwszej pomocy. Dla dzie­
ci są zabaWy i inne atrakcje'; opo­
wiada Mirek Sznejder, szef Sztabu 
23 Finału w Miastkowie. 

Ofiarność Zbójnej 
Niezwykłą ofiarnością dali znać 

o sobie mieszkańcy Zbójnej. Szefo­
wa Sztabu Renata Krajewska mó­
wi, że wprawdzie wolontariuszy 
było mniej (około 50), lecz hojność 

i ofiarność mieszkańców gminy po­
została wielka. Coraz większy pre­
stiż zdobywa charytatywna aukcja, 
organizowana na zakończenie kwe­
sty. Swoje dzieła ofiarowują na nią 
ludowi artyści i rękodzielnicy z ca­
łej gminy. 19 300 zł ze Zbójnej to 

znacznie więcej, niż w wielu mają­
cych parę razy więcej ludności mia­
stach. Gdyby z ogólnego rachunku 
48 000 przekazanago na Orkistrę 
przez sztab w Łomży, odjąć 19 300 
zebrane przez Zbójnę i 3 115 przez 
Miastkowo, zostaje 25 585 ... 

W Zambrowie "grają" 
wszyscy! 

Zambrów "wygraf' aż 36 000 zł! 
Wolontariusze pod batutą An ­
drzeja Trochimowicza prześciga­
li się w pomysłach. Były turnieje 
sportowe (siatkówki i piłki noż­

nej), nurkowanie do puszki, kon­
certy, loteria fantowa, tradycyjny 

tort od cukierni "Anna" i kwesta 
przy paskudnej (wietrznej i z opa­
dami) pogodzie. 

W Zambrowie z młodzieżą 
"grają" nauczyciele szkół (Sztab co 
roku mieści się w Miejskim Gim­
nazjum nr l i choć jest to niedziela, 
nauczyciele z dyrektorami od ra­
na do wieczora są w szkole), poli­

cja, wojsko. W sztabie co roku jest 
burmistrz Zambrowa Kazimierz 

Dąbrowski. Ale n..ajgłośniej "gra­
ją" mieszkańcy miasta szelestem 

wrzucanych do puszek pieniędzy. 

ANNA DYLEWSKA 
(Fotoreportaż z XXIII Finału 

na okładce) 



Ogłoszenie 
w KONTAKTACH 

już za dzień! 
Bez dodatku za 

ekspres! 
Nadaj ogłoszenie w 

"Kontaktach" 
w środę do godz. 12.00 

Ukaże się już w 
czwartek rano! 

KURSY NA OPERATORÓW 
MASZYN BUDOWLANYCH 

[I LEKTOR 504175 696 
Łomża Al. Legionów 27 

WWW.KURSYLEKTOR.Pl 
. KOPARKI · tADDWARKI· WALCE DROGOWE ·/AGESZC/ARKI· ~OSNIKI 

. WOZKI . PRAWA JIZOI . SZKOLENIA OKRESOWE . ~DS . ADR . 

BUDOWNICTWO 
PRODUCENT siatki ogrodze­

niowe!. Słupki, panele, bramy, 

SZTACHETY METALOWE. 

86 216 - 22 - 27, 604 - 231 - 333 
_.siatki-stal.pl 

(fak. 527/ 14-o-Q 

FINANSE 
POŻYCZKI Express Credlt, Mazo­

wiecka 1/27; 510 - 500 - 119. 
(fak. 515/14-0-Q 

Ale szybka gotówka - nawet 

10 000 zł! Proste zasady, bez zbęd­

nych formalności. Provident Polska 

SA 600 - 400 - 2!)5 

(opłata wg. taryfy operatora). 
(fak. 0008/15) 

TRUDNE KREDYTY BANKOWE 

(GOTÓWKOWE/KONSOLIDA­

CYJNE, HIPOTECZNE, FIRMO­

WE, DLA ROLNIKÓW), RÓW­

NIEŻ Z KOMORNIKIEM LUB 

BEZ ZDOLNOŚCI. TEL. 

605 - 910 - 608 

(ON Jf(JR 
Pożyezki dla każdego 

POŻYCZKI pozabankowe 
III KREDYTY wielu banków 

ŁOMżA, ul. Dmowski~go 1A. tel.: 794000506 
~ 
"" ~ 

OSM w Pilltnlcy ogłasza przetarg nieograniczony na sprzedaż pra­
wa wieczystego użyłkowania działki gruntu nr 205/3 o powierzchni 
788 m' w Kownatach, KW ~3234 oraz znajdujlIcego się na niej budyn­
ku zlewoi.!1lleka o powie~hni użytkowej 105,08 m' wrazz przyJęgIy-
rąi Urzildzenięmi. , c. ,... " . •• .-

Przetarg'odoędzie ~ię· .23;;01.201S'r, o godz. 1.000 w świetlicy budynku 
. biurowego Spółdzielni w pjątnicy przy uL-Forteczna 3, ' . -

Cena wywolawcza sprzedaży wynosi 10000,00 zł, Warunkiem przystą­
pienia do przetargu jest wpłacenie na konto w Banku Zachodnim WBK 
SA O/Łomża nr 04 1S00 1533 1215 3000 0688 0000 wadium w wysoko­
ści 1000,00 oraz okazanie dowodu wpłaty, 

W sprawie przetargu można kontaktować się pod telefonem: 86-215 
4S 11 z pracownikiem Dzialu Technicznego Krzysz10fem Staniszewskim. 

Informujemy, że rościmy sobie prawo do odwolania lub unieważnienie 
przetargu bez podania przyczyny. 

LOKALE 
Wynajmę lokal 110m2 - 1 .400 

zł z VAT-em, obok dworca, 

515 - 459 -184 
(p-000413-0) 

Wynajmę lokale, Łomża, 

AI.Legionów 7, 604 - 182 - 273 
(fak. 17/15) 

Lokale do.wynajęcia 

515 - 253 - 7ę3 dzw~(1ić"po 13 
(p-OOÓ427 -o-Q 

Wynajmę samodzielny pokój jed­

no i dwuosobowy po remoncie 

pod stancje w centrum Łomży przy 

Placu Pocz1owym internet gratis' 

Tel. 607 - 537 - 032 
(fak/sms) 

Wynajmę lokale po handel, uslu: 

gi, biuro qd 15m2 do 110m2, atrak­

cyjna lokalizacja i cena inter-

net i pierwszy miesiąc gratis! 

Tel. 600 - 588 - 666 
(fak/sms) 

NAUKA 
Matematyka - korepety:- " 

cje, przygotowariie do maturY, 

603 - 847 - 463 
""" .... ~ (fak. 334/14-0-i) 

NIERUCHOMOŚCI 
Mieszkanie 72m2 , " piętro, Słowa­

ckiego, tel. 695 - 666 - 351 
(p-000422-0-Q 

Sprzedam mieszkanie, Wojska 

Polskiego w Łomży, kolo par-

ku, 55m2 , 4 pokoje, 2 piętro, obok 

sklepy, przedszkole i szkoła, 

86216-53-12 
(p-000419-0-Q 

Sprzedam w Łomży mieszkanie 

48m2 , 2 pokoje, I piętro , 

tel. 501 - 677 - 711 
(p·000423-ą 

Sprzedam M4,ul. Piękna, 3pietro, 

55m2, tel. 519 - 828 - 929 
(fak/SITI$j 

ODDAM 
Mam do oddania dwie 3- mie­

sięczna suczki - szarą i czarną -

moze k10ś je.przygarnie? są sa­

modzielne, nastawione bardzo 

przyjażnie do dzieci; osoby chęt­

ne proszę o kontakt po 16.00 na 

tel. 798 - 683 - 550 
(oIbj 

,PRACA 
Zatrudnię zbrojarzy na budowie 

w Warszawie od dnia 

07.01.2015 r. Możliwość 

przyuczenia, tel. 605 - 267 - 494 

Kancelaria adwokacka przyjmie do 
pracy aplikanta radcowskiego lub 

adwokackiego 795 - 138 - 130 
(fak. 16/15-o-ij 

Zatrudnię cukiernika- Piekarnia 

Piątnica tel. 86 219 13 34 

,(dzwonić do godz.13) 

Zatrudnię pomoc cukiernika­

Piekarnia Piątnica tel. 86 219 1334 

(dzwonić do godz.13) 

Zatrudnię piekarza- Piekarnia 

Piątnica tel. 86 219 13 34 

(dzwonić do godz.13) 

Zatrudnię przedstawiciela 

handlowego z doświadczeniem 

- branża piekarnicza Piątnica 

tel. 86 2191334 

(dzwonić do godz.13) 

Zakład Mechaniki Pojazdowej 
Szczepan Grodzki 

- mechanika samochodowa 

~- elektronika samochodowa 

- wulkanizacja, opony 

Łomża, ul. Woziwodzka 28 
tel. 602 - 382 - 323 

OGŁOSZENIA DROBNE SMS-EM! 
Wpisz TYG, a dalej treść ogłoszenia, np. TYG Sprzedam dom, tel ... 
i wyślij na nume!: 75550 

koszt S zł+ VAT (6,15 Z VAT) 
Po wysIaniu sms-a otrzymasz zwrotną wiadomość, potwierdzającą 
przyjęcie ogłoszenia . Jeżeli wyślesz sms-a do wtorku, Tw~a ogłoszenie 
ukaze się w awartkowym wydaniu tygodnika . Kontakty oraz na 
stronie www.kontakty-tygodnik.com.pl. Wiadomość nie może 
przekraaać 160 znaków (za znak uważana jest każda litera, spacja, 
znak interpunkcyjny), W wiadomości nie mogą znajdować się znaki 
polskie (ą; ę; ć; I; ń; ó; ś; ź; ż) , Po przekroaenru 160 znaków zostanie 
naliaona oplata za drugi sms, 
* usluga nie dotyay ogłoszeń towarzyskich 

sp 

Sp 

Te 

Sk 

jęc 

ryc 
pe' 
odl 

Wj 

nie 

rac 

ne 

tel 

C 

RY 

86 

Be 

nie 

cz 
60; 

Fra 

sot 

60l 

POi 

nie 

zR 



:kanie 

:P-000423-o! 

3pietro, 

(fak/s""i 

nie­

arną­

;ą sa­

'dzo 

( chęt-

00 na 

(0JbI 

rjmiedo 
190 lub 
130 
. 16/15-01 

rnia 

ia 

iem 

fIIej 

ią 
zenie 

ROLNICTWO 
ZBIORNIKI DO MLEKA SKUP, 

stan techniczny obojętny, 

SPRZEDAŻ, WYMIANA, 

Ostrołęka, Składowa -2 MARGO. 

Tel. 29 - 769 - 09 - 89. 
(fak. 323/14'0" ) 

Sprzedam słomę 504 - 219 - 124 
(fak. 04/ 15' 0·1) 

Sprzedam wysoko-cielne jałówki. 

Tel. 604 - 407 - 599 
(fak/sms) 

Skup zboża: pszenica, owies, 

jęczmień, żyto, pszenżyto, kuku­

rydze, lubin, bobik itp. Min 24t. Za­
pewniam transport, place w dniu 

odbioru .. Tel. 509 - 942 - 079 
(fak/sms) 

RÓŻNE 
Wystawię automaty do gier do ist­

niejących sklepów, barow, restau­
racji , stacji benzynowych, atrakcyj­

ne warunki współpracy-zapraszam , 
teJ. 732 - 31 0- 669 

(fak/sms) 

RTV-AGO 
CYFROWE ANTENY; DEKODE-

RY SAT, DVB-T FERGUSON, CEN­

TRUM NC+ Łomża, Plac Nie­
podległości 9. Zdzisław Ksepka 

Zaprasza. 86216 - 34 - 38 
(fak. 01 /1 5 ·o-Q 

SERWIS RTV, Śniadeckiego 17, 

86218 - 00 - 01 
(fak. 511 5-o·Q 

SPRZEDAM 
Garaże blaszane - wzmocnione, 

bramy garażowe, kojce dla 

psów. Dowóz, montaż gratis! 

Producent 29 640 - 82 - 03, 

85 733 - 52 -11,512 - 245 - 075, 
www.robstal.pl 

(fak. 237/14-0-1) 

TRANSPORT 
Belgia, Niemcy, Holandia, soboty, 

niedziele, poniedziałki, środy, 

czwartki DVD, 85 747 - 00 - 01 , 
602 - 664 - 771 . 

(fak .. 07l15-0-1) 

Frankfurt n/Menem i okolice -

soboty, środy , 85 747 - 43 - 63, 

602 - 681 - 677, 
(fak .. 06/ 15 -o-I) 

Sobota: Niemcy, Holandia, 

Belgia, DVD, 85 73 - 94 - 179, 

606 - 379 - 966 
(fak. 487/14-0-1) 

TOWARZYSKIE 
Poznam Pana lat 70, wzrost 170, 

nierozwiedzionego, bez nalogów, 

z Prawem Jazdy 86 217 -71 - 56 

(p-000418-0) 

.RflMtlC 
PLUS NIERUCHOMOŚCI 

KUPUJĄCY NIE PlACI PROWIZJI 
~ 
~MIl( www.remaxplus.pl 
.. tel. 500 525 945 
T. Al. Piłsudskiego 11 a 

Filipiński uzdrowiciel JOSUE PALlTAYAN 
jest jednym z czołówce najlepszych filipiń­
skich uzdrowicieli na świecie. Uzdrowiciel 
jest długoletnim członkiem CHRISTIAN 
SPIRITUAL REGENERATlON MOV~II1ENT 
inc. i STOWARZYSZENIA FILIPINSKICH 
UZDROWICIELI. 

Wywodzi się ze znanej i szanowanej na 
FILIPINACH rodziny uzdrowicieli i zielarzy. 
Swoje umiejętnośc~ odZiedZiczył po przod­
kach, a niespotykane ogromne umiejętności 
i skuteczność uzdrawiania sprawily że jest on 
znany na calym świecie . 

Moc uzdrawiania przekazywana jest w rodzi ­
nach uzdrowicieli z pokolenia na pokolenie 
I uzupełniana jest wieloletnią nauką 
w klasztorach I szkołach . 

Filipińsk i uzdrowiciel JOSUE PALlTAYAN 
działa na caly organizm. Znajduje zaburzenia 

energetyczne różnych 
organów i skutecznie 

je eliminuje. Wzmacnia 
naturalne sily obronne 

pacjenta, udrażnia kanaly. 

UzdrowiCiel jest zdolny, poprzez Intensywną 
koncentrację , wytworzyć ogromną energię 
wokół swoich rąk, którą przekazuje choremu. 

Jego moc uzdrawiania Domaga w leczeniu: 
chorób nowotworowych. wadach serca, 
chorobach oczu, epilepsji, nerwicach, 
deformacii kręgosłupa , miażdżycy, para­
liżach , kamieniach nerkowych i żółciowych , 
chorobach prostaty, leukemii , wrzodach to­
łądka I dwunastnicy, chorobach migdałów 
I zębów, cystach, guzach piersi , chorobach 
kobiecych oraz wielu Innych schorzeniach. 
Uzdrowiciel stosuie również zabiegi reflek­
sologiczne, które immunologicznie 
oddziaływuią na schorowane I wycieńczone 
chorobą ciało . 

UZDRAWIANIE FILIPIŃSKIE iest pelne 
tajemnic, tak jak sama historia powstania tych 
wysp. 

DOPÓKI PACJENT WIERZY W ISTNIENIE Sil 
PONADLUDZKICH I JEST OTWARTY NA 
DZIALANIE UZDROWICIELI, MDŻE ZAWSZE 
OSIĄGNĄĆ POMOĆ! 

Przyjazd uzdrowiciela do Polski to kolejna 
nadzieja dla setek chorych i cierpiących , 
którym medycyna "odmówiła" możliwości 
wyleczenia. Jego um lqjętno ścl oraz 
Indywidualne podejście do pacjenta stanowią 
gwarancję powodzenia leczenia. 

JOSUE PALITAYAN PRZYJMUJE: 
28 stycznia - IlAWA 29 stycznia - OSTRÓDA i SUWAI:.KI 

30 stycznia -I:.OMŻA i BIAI:. YSTOK 

(() 693 788 813, 784 608 847 
Zapisy i informacja od poniedziałku do soboty w godz, 8-13 i 15-20 

KOMUNIKAT 
Burmistrz Miasta Zambrów 

działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierp­
nia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami (tekst jednoli­
ty Dz.U. Z 2014 roku poz. 379 z późno zm.) podaje do publicz­
nej wiadomości, że w siedzibie Urzędu Miasta Zambrów przy 
ul. Fabrycznej 3 wywieszony został na tablicy ogłoszeń na okres 
21 dni (od 12'stycznia 2015 roku do 2 lutego 2015 roku) wykaz 
nieruchomości stanowiącej działkę nr 512 położonej W Zamb­
rowie przeznaczonej do dzierżawy na czas nieoznaczony w dro­
dze przetargu. 

({)862163286 
BEZPŁATNIE ZAMÓWISZ: 

800-"'-"2 www.tax/.lomza.pl 
~.~,--------- ---"~--,---
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OGŁOSZENIA BEZPŁATNE MOTORYZACYJNE 

Sprzedam Opla Omega 2,5L, 1995 
rok, silnik BMW 133KM, automat, 

bogate wyposażenie , cena 4 500 zł, 

tel . 516 - 504 - 861 
(olb) 

Sprzedam Skodę Felicję (2000 rok), 
stan bdb., 1.3, OC i przegląd do 
końca 2015 roku, komplet kół zi­

mowych i letnich, cena 4 500 zł, 
tel. 507 - 986 - 066 

(o/b) 

Sprzedam skurer Kilej 50-dzie­

siątka, stan dobry, cena 8 000 zł, 

tel. 86 476 - 23 - 32 
(olb) 

Sprzedam Opla Combo (2005), 

stan idealny, po wymianie oleju, 
ubezpieczenie ważne do pażdzier­

nika, cena 8 900 zł do uzgodnienia, 
tel. 500 - 805 - 221 

(o/ b) 

Sprzedam Skodę Octavia 2 
1.9tdi 105KM, sedan, 240 tys. 
km (2007), 4x el. szyby, klimaty­

zacja, cena 20 000 zł do uzgod­
nienia, tel. 502 - 622 - 118, 
515 - 573 - 310 

(olb) 

Sprzedam Opla Astra G (2006) 1.3 
diesel, 90 KM, 207 tys. km, stan 

bdb, cena 15 500 zł do uzgodnie­
nia, tel. 510 - 373 - 844 

(o/ b) 

Spr.!edam Mercedes: silnik 2.90, 
w całości lub na części , cena 1 500 
zł, tel. 886 - 330 - 101 

(olb) 

Sprzedam Seata Cordoba 1.4 TOI 
(2006) srebrny metalik, 205 tys. km, 

cena 16 000 zł, tel. 782 - 623 - 673 
(olb) 

Sprzedam Toyotę Corolla 1.6 

benzyna (2004) 5 drzwi, serwiso.­
wany, stan bdb, możliwa zamia-

na, cen,! 15 500 zł do uzgodnienia, 
513 - 301 - 551 

(olb) 

Sprzedam Audi A3 1.6B gaz (1996), 
czarny metalik, wspomaganie, alu­
felgi , c. zamek, 2x airbag, cena 

6 900 zł całość do uzgodnienia, 
tel. 503 -175 - 069 

(olb) 

Sprzedam BMW E36, silnik bdb, 4 

nowe opony zimowe, czarny, bla­

cha do poprawek, wspomaganie, 
cena 3 500 zł, tel. 886 - 776 - 454 

(o/ b) 

Sprzedam Volkswagena Passat 

1.9 TOI (2004) lub zamienię na Golf 
5 powyżej 2006 r., cena 15 900 zł, 

tel. 504 - 662 - 528 
(oIb) 

Sprzedam Mercedes 208 (1994) 

2.3 diesel dubel kabina+zaczep, 

cena 6 500 zł, tel. 535 - 329 - 094 
(olb) 

Sprzedam Audi A6 C5 2.4 V6 

30v gaz, pełna opcja, alufel-

gi 16, sedan, hak, cena 12 500 zł, 

tel. 504 - 524 - 662 
(o/b) 

Sprzedam Volvo S 40 1.9 tdi (1999), 
stan bdb, opony zimowe i letnie 

w komplecie, cena 4700 zł całość, 
tel. 794 - 043 - 941 

(o/ b) 

Sprzedam Volkswagena Bora 1.4 

16v (2001) bezwypadkowy, gra­
natowy, zamek z pilota, klimaty­
zacja, 4 x el. szyby, cena 7 900 zł, 
tel. 503 - 938 - 478 

(o/b) 

Sprzedam Mercedes 410 (1992) 
2.90, kontener z windą, ko-
ła bliżniaki , wzmocniohe reso­

ry, cena 8 900 zł do uzgodnienia, 
tel. 692 - 259 - 814 

(o/b) 

Sprzedam bagażnik do Fiata 126p, 
cena 50 zł, tel. 86 271 - 38 - 53 

(o/b) 

Sprzedam opony 165 R13, 4 
szt, cena 140 zł szt, .tel. 86 
271 - 38 - 53 

(o/b) 

Sprzedam opony letnie 18, kom­
plet, 2 nowe, 2 używane, cena 500 
zł, tel. 519 - 659 - 094 

(o/ b) 

Sprzedam opony do busa 195x65 
R16, 2 szt, nowe, cena 200 zł szt, 

tel. 608 - 661 - 346 
(olb) 

Sprzedam Yamaha Fazer 600 
(2005) czarny, stan bdb, cena 10 
700 zł, tel. 733 - 636 - 309 

Sprzedam Renault Laguna 
(2001) 1.9 DCl, kombi, boga­

te wyposażenie , cena 5 700 zł, 
tel. 733 - 636 - 309 

(o/b) 

(o/ b) 

Sprzedam KTM LC 4 600 endu-
ro cross, sportowy wydech re­
mus, zarejestrowany, cena 4 300 zł, 

tel. 733 - 636 - 309 
(o/b) 

Sprzedam Audi 80 B4 (1992) 2.0 
b+gaz, ciemny bordo metalik, c. 
zamek, stan bdb, cena 2 800 zł do 

uzgodnienia, tel. 516 - 645 -195 
(oIb) 

Sprzedam Volkswagena Po-
lo, 5 drzwi (1996), cena 2 500 zł, 

tel. 692 -181 - 684 
(o/ b) 

Sprzedam Seata Cordoba 1.6 

(1996) bezwypadkowy, sprawny, 

cena 2 500 zł, tel. 518 - 839 - 261 . 
(o/b) • 

Sprzedam Audi A4 B6 2.0B, sedan, 

stan bdb, serwis, cena 16 900 zł do 

uzgodnienia, tel. 733 - 678 - 066 

Sprzedam Volkswagena Golf IV 
(2000), czarny, bdb wyposaże- . 

nie, kombi, niski przebieg, ce-

na 9 900 zł do uzgodnienia, 

tel. 733 - 678 - 066 

(o/b) 

(o/b) 

16 -~ KONTAKTY 

Sprzedam Peugeot Boxer 2.8HOI 

(2001). autolaweta, zamiana, ce­

na 15 900 zł do uzgodnienia, 

tel. 691 - 776 - 288 
(o/ b) 

Sprzedam Audi A4 kombi, szary 

metalik (2004) 1 . 9T~I, stan bdb, za­

miana na Vw Touran, Passat, cena 

22000 zł, tel. 514 - 916 -:; 390 
(oIb) 

Sprzedam Opel Corsa: opony zi­

mowe Continental 175x75xR13, 

felgi stalowe, 4 szt, cena 430 zł kpi, 
tel. 668 - 1 78 - 073 

(o/ b) 

Sprzedam Seat Ibiza (2003): skrzy­
nia biegów, usterka wybiera-

ka, cena 250 zł do uzgodnienia, 
tel. 668 -178 - 073 

(o/ b) 

Sprzedam Komplet felg aluminio­
wych 17cali, 5x112x57, z oponami 

letnimi 2x Ounlop 225x45x1, cena 

1.999 zł, tel. 692 - 227 - 933 
(o/ b) 

Sprzedam Laguna 1.6 16v b i gaz 

(2001) kombi, stan bdb, szary gra­

fit met., klimatronik, cena 6.500 zł, 

tel. 605 - 377 - 785 
(o/b) 

Sprzedam ()pla Astra (1994) 1.?T0 

isuzu, hatchback, S-drzwiowy, ce­

na 2.500 zł, tel. 605 - 144 - 285 
(o/b) 

Sprzedam Fiata CC 700 (1995) 

5Otys.km, mało używany, nowy 

akumulator, wymieniony rozrząd, 

cena 3.000 zł, tel. 516 - 536 - 891 
(o/b) 

Sprzedam Przyczepę Kempingową, 

cena 3.000 zł, tel. 660 - 529 - 185 
(olb) 

Sprzedam Przyczepę Kempingową, 

cena 2.700 zł, tel. 511 - 027 - 266 
(olb) 

Sprzedam Przyczepę Samocho­
dową, fabryczna, cena 2.500 zł, 
tel. 511 - 027 - 266 

(olb) 

Sprzedam Opla Astra (2000), diesel, 
cena 6.000 zł, tel. 511 - 027 - 266 

(olb) 

Sprzedam MZ TS 250 do remontu, 
cena 320 zł, tel. 516 - 640 - 387 

(olb) 

Sprzedam Suzuki SV 650, cena 
4.900, tel. 510 - 331 - 866 

(alb) 

Sprzedania motocykl w bdb sta­
nie. Nie wymaga prawa jazdy 
kat. A (wystarczy kat. B) prze-
bieg 3600 km, cena 3.900 zł, 
tel. 783 - 696 - 028 

(alb) 

Sprzedam Yamahę Thunderace 
w idealnym stanie. Motor nie ma 
śladów zużycia typu obcierki popę· 
'kane plastiki itp. nie wymaga naj­
mniejszego wkładu finansowego. 
Przebieg 58000km, cena 7.400 zł, 

tel. 783 - 664 - 968 
(alb) 

-------------------------- -
~ BEZPŁATNE OGŁOSZENIE DLA 
...... ZMOTORYZOWANYCH O Treść ogłoszenia do 15 słów: 

a..- ---_ 
::::)--~-

~ Warunkiem ukazanie się ogłoszen ia jest podanie 
...... ceny pojazdu! . 

Imię i nazwisko ogłaszajqcego: 

Adres: 
Tel. :: _______ _ _ 

Oświadczam, że zamieszczam ogłoszenie jako asoba fizyczna niepro­
wadzqca handlowej działalności matoryzacyjnej. 
Czytelny podpis: __________ _____ _ 

Kupon wysyłamy na adres: Kontakty, Al. legionów 7, 18-400 Łomża 
Wydawnictwo "Kontakty" informuje, że dane ogłaszających, będą 

wykorzystane wyłącznie w celu wykonania zlecenia publikacji agłoszenia oraz 
sprawozdawczości finansawej. Nie są udostępniane osobom trzecim. ---------------------------
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Sprzedam marchew paszową, ce­

na 0,35 gr.lkg, tel. 513 - 569 - 670 
(alb) 

Sprzedam rozrzutnik jednoosio-

wy Czarna Białostocka, wymie­

nione borty, nowe opony, stan 

bdb, cena 5.000 zł do uzgodnienia, 
. tel. 502 - 944 - 753 

(o/b) 

Sprzedam pierze gęsie , cena 500 

zł , tel. 519 - 781 - 408 
(o/b) 

Sprzedam agregat uprawowy, bo­

met 2,5m, stan dobry, cena 2.400 

zł , tel. 86 476 - 23 - 32 
(o/b) 

Sprzedam słomę, cena 2 zł kostka, 
siano kostka, cena 4,50 zł kostka, 

tel. 507 - 98&- 066 
(o/b) 

Wydzierżawię łąkę 1 ,20 ha w Jed­

naczewie, cena 700 zł, tel. 86 

216 - 03 - 49 
(o/b) 

Sprzedam siano w kostkach około 
200 sztuk, gmina Zbój na, cena 3 zł/ 

sztuka, tel. 604 - 357 - 089 
(o/b) 

Sprzedam klatki porodowe dla ma­

cior, cena 320 zł, tel. 503 - 080 372 
(o/b) 

Sprzedam korpus z ramą do płu­

gu obrotowego, cena 2.000 zł, 

tel. 503 - 080 - 972 

Sprzedam przedłużki do Plu­

gu obrotowego, cena 650 zł, 

tel. 503 - 080 - 372 

(o/b) 

(o/b) 

Sprzedam Przyczepa wywrotka, 

2-stronny wywrot, 2.40x5.20m, ce­

na 6.000 zł , tel. 664 - 778 - 536 

Sprzedam Owijarka bel Metal 

Fach, szeroka folia, licznik owi­

nięć , stan bdb, cena 4.000 zł, 

tel. 514 - 686 - 226. 

(o/b) 

(alb) 

Sprzedam Dojarka Alfa Laval, bez 

konwii , w bardzo dobrym stanie, 

dodatkowo rury powietrza, cena 

600 zł, tel. 505 - 323 - 054 
(o/b) 

Sprzedam Ładowacz czołowy Stoli, 

3 sekcje, bez adaptacji, cena 4.000 

zł szt. do uzg., tel. 797 - 933 - 703 
(o/b) 

Sprzedam Prasa belująca Si p-

ma (2004), cena 24.500 zł, 
tel. 516 -183 - 954 

(o/b) 

Sprzedam Prasę kostkującą Sip­

ma z drabinką, cena 12.500 zł, 
tel. 516 -183 - 954 

(o/b) 

Sprzedam Kosiarkę dyskową 

Kuhn szer. 240m, cena 12.500 zł, 
tel. 516 -183 - 954 

(o/b) 

Sprzedam Prasę belującą Wel­

ger RP 12, karbowane walki, wa-
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łek przekażnika, cena 12.500 zł, 

tel. 728 - 890 - 221 
(alb) 

Sprzedam Beczkowóz 40001 Me­
prozet Kościan (1998), stan bdb, 
hydraulicznie otwierany, cena 
7.900 zł, tel. 728 - 890 - 221 

(o/b) 

Sprzedam Agregat do białkowania 

i dezynfekcji, nowy, cena 1 :200 zł, 
tel. 692 -172 -743 

(alb) 

Sprzedam McCormick MC 115 
(2002), stan bdb, tuz, revers, skrzy­
nia manual, ehr, cena 71.000 zł, 
tel. 505 -715 - 893 

(o/b) 

Sprzedam Zetor 6245, 63KM 
(1986), duża kabina, 4x4, 2 prędko­

ści wałka , stan bdb, cena 34.000 zł , 

tel. 505 -715 - 893 
(alb) 

Sprzedam Same Leopard 90 Turbo, 

silnik Deutz 4-cylindorowy chłodzo­
ny powietrzem, bardzo dobry, cena 

24.500 zł, tel. 505 - 715 - 893 

Sprzedam Mf, 4x4, wspoma­

ganie, stan bdb, cena 28:500 zł, 

tel. 505 -715 - 893 

(alb) 

(o/b) 

Sprzedam Ładowarkę teleskopową 

Manitou ML T629 6 m, 2.9t (1999), 

stan bdb, gotowa do pracy, cena 

53.800 zł, tel. 505 - 715 - 893 
(alb) 

Sprzedam Rozsiewacz marki Kuh­

nd MDS 1142 (2004) Limiter skraj­

nego wysiewu, plandeka, cena 
11.500 zł, tel. 606 - 676 - 295 

(alb) 

Sprzedam Rozsiewacz Amzo-

ne ZA-U (2001) 1500-20001, 2-ta­

lerzowy, stan bdb, cena 5.400 zł, 

tel. 606 - 676 - 295 

Sprzedam Owijarkę Samozała­

dowcza marki Kverneland Stan 

bdb, szerokie, cena 11 .500 zł, 

tel. 606 - 676 - 295 

Sprzedam Byczki miesięcz­

ne, 4szt, cena 650 zł szt, 

tel. 693 - 444 - 623 

(alb) 

(alb) 

(o/b) 

Sprzedam ~alerzówka John Deere 

3.6 m na kołach, cena 14.500 zł do 

uzg, tel. 600 - 380 - 973 
(alb) 

Sprzedam rozrzutnik obornika 4t 

1 osiowy, na piły, stan bdb, wory­

ginale, nowe. opony, cena 3.800 zł , 

tel. 515-971-644 
(alb) 

Sprzedam Pszenica jara Werbena, 

wysokie parametry jakościowe, ce­

na 90 zł q, tel. 516 - 959 - 311 

Sprzedam Sianokiszonka be-

le, gm. Grabowo, cena 85 zł szt, 
tel. 660 - 024 -196 

(alb) 

(alb) 

Sprzedam Sianokiszonka be-
le, gm. Grabowo, cena 85 zł szt, 
tel. 660 - 024 -196 

(alb) 

Sprzedam Ciągnik Zetor 7745, stan 
bdb, sprowadzony z Niemiec, ce­
na 38.000 zł, tel. 502 - 405 - 740, 
530 - 046 - 258 

(alb) 

Sprzedam Sianokiszonka 
w belach, ok. Radziłowa, ce-
na 80 zł szt, tel. 696 - 205 - 867, 
508 - 565 - 692 

(alb) 

Sprzedam Klacz 3 lata źrebna, kasz­

tanka, spokojna, dużej budowy, 
Zambrów, cena 7.700 zł do uzg., 

tel. 506 - 416 - 828, 519 - 744 - 896 
(a/b) 

Sprzedam Sieczkarnia do kuku­

rydzy 1-rzędowa Famaroi, I właś­

ciciel , stan idealny, cena 5.000 zł, 

tel. 503 - 009 - 752 
(alb) 

Sprzedam Buraczany Neptun, ce­

na 6.000 zł, tel. 86 476 - 43 - 39 
(a/b) 

Sprzedam Wycinak do sianoki­

szonki Stolzman (1995), cena 3.600 

zł, tel. 785 - 118 - 443 
(alb) 

Sprzedam Zgrabiarkę karuzelo-

wa Fella TS 325 na tandemie, cena 
4.500 zł, tel. 693 - 261 - 133 

(alb) 

Sprzedam Jałówki cielne, 2szt, wy­

cielenie 21.1-22.11, cena 4.500 zł szt, 

tel. 693 - 261 - 133 
(alb) 

Sprzedam Tur 3 sekcyjny do 60, 

cena 6.300 zł, tel. 507 - 144 - 467 
(alb) 

Sprzedam Owijarka Zawady z sil­

nikiem elektrycznym, cena 6.800 zł, 

tel. 507 -144 - 467 
(alb) 

Sprzedam Młynek bijakowy na 

1 stopie, silnik 11 , cena 2.000 zł, 

tel. 507 - 144 - 467 
(alb) 

Sprzedam Siewnik poznaniak, 

przekładnia olejowa, cena 5.300 zł, 

tel. 507 -144 - 467 

Sprzedam Chwytak do bel 

na tył ciągnika , cena 1.200 zł, 

tel. 507 - 144 - 467 

(alb) 

(o/b) 

Sprzedam Prasę kostkująca Sipma 

(1993) z drabinką, cena 13.000 zł, 

tel. 694 - ' 719 - 961 

Sprzedam Massey ferguson 

6499 rok 2004. cena 89.000 zł, 

tel. 788 - 486 - 221 

(alb) 

(o/b) 

Sprzedam ciągnik rolniczy McCor­

mick MC 115 z 2002 roku. jest on 

w bardzo dobrym stanie mecha­

nicznym jak i wizualnym, cena 

71 .000 zł, tel. 505 - 715 - 893 
(o/b) 

Sprzedam Zetora 7745 turbo. Ciąg­

nik w oryginale 1990r, szerokie ko­

ła , sprężarka , orbitroi , 85km. Cena 

42.000 zł , tel. 604 - 493 - 991 
(alb) 

Sprzedam ladna jaloweczke LM 

w bardzo dobrej kondycji, cena 

750 zł , tel. 504 '- 300 - 410 
(alb) 

---------------------------Z BEZPŁATNE OGŁOSZENIE 
. ROLNICZE O Treść ogłoszenia do 1 S słów : 

~------------­
:::)------
......... Warunkiem ukazanie się ogłoszenia jest 
...... podante ceny! 

Imię i nazwisko ogłaszającego: 

Adres: 

Tel.: _ _ _ ____ _ _ 

Oświadczam, że zar:'ie~zczam ogłoszenie jako osoba fizyczna niepro­
wadząca handlowej dZiałalności rolniczej. 

Czytelny podpis: 

I 
I 

Kupon wysyłamy na adres: Kontakty, Al. Legionów 7, 18-400 Łomża 
WydaWniCtwo "Kontakty" informuje, że dane ogłaszajqcych, będq 

wykorzystane wyłqcz~/e w celu wykonania zlecenia publikacji ogłoszenia oraz 
sprawozdawczosC/ finansowej. Nie sq udostępniane osobom trzecim. ---------------------------



OGŁOSZENIE WÓJTA GMINY 
WYSOKIE MAZOWIECKIE 

_ Na podstawie art. 17 ustawy z dnia 27 marca 2003r. o plano­
waniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2012 r., poz. 
647 z późno zm.), art. 39 ust. 1, art. 54 ust. 3 ustawy z dnia 3 paź­
dziernika 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz 
o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2013r., poz. 
1235, z późn o zm.) oraz uchwały Rady Gminy Wysokie Mazowie­
ckie Nr 257/XXIX/13 z dnia 26 września 2013r. zawiadamiam 
o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów miej­
scowości Osipy-Lepertowizna wraz z prognozą oddziaływa­
nia na środowisko, obejmującego obszar o łącznej powierzchni 
289 ha, w dniach od 26.01.2015r. do 17.02.2015r. w siedzi­
bie Urzędu Gminy Wysokie Mazowieckie, ul. Mickiewicza 1 A, 
18-200 Wysokie Mazowieckie, pokój nr 10, tel. (086) 2757441, 
w godzinach pracy urzędu. 

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu miej­
scowego rozwiązaniami odbędzie się w dniu 12.02.2015r. 
w Sali Konferencyjnej Urzędu Gminy Wysokie Mazowie­
ckie o godz. 12.00. 

- Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy, każdy, kto kwestionu­
je ustalenia przyjęte w projekcie planu miejscowego, może 
wnieść uwagi. 

Uwagi należy składać na piśmie do Wójta Gminy Wysokie Ma­
zowieckie z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jedno­
stki organizacyjnej i adresu, oznaczenia nieruchomości, któ­
rej uwaga dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 
03'.03.2015r. 

Pisma należy kierować na adres: Urząd Gminy Wysokie 
Mazowieckie, ul. Mickiewicza 1 A, 18-200 Wysokie Mazowie­
ckie lub w postaci elektronicznej opatrzonej bezpiecznym 
podpisem elektronicznym weryfikowanym przy pomocy 
ważnego certyfikatu na adres mailowy: gmwm@op.pl lub 
opatrzonej podpisem potwierdzonym profilem zaufania 
ePUAP lub za pomocą elektronicznej skrzynki podawczej. 

, 

~ŻYJD 

KOHTAIOY 
• 

W prenumeracie 
Zaprenumeruj na rok = 1 S numerów za darmo! 

Każde wydanie Tygodnika Podlaskiego "Kontakty" 
zawiera kolorowy dodatek telewizyjny. 

Dla prenumeratorów S % rabatu na ogłoszenia! 

Cennik i promocje: 

1 miesiąc 
3 miesiące 
6 miesięcy 
12 miesięcy 

-10zł ~ 
-30zł ~ 
-55zł ~ 
-100zł! ~ 

Krajową prenumeratę można zamówić przez 

www.poata-polska.pl/prenumerata 
oraz u listonoszy i w placówkach pocztowych, 

oraz w oddziałach RUCH 

Prenumerata realizowana przez RUCH S_A: 
Prenumerata krajowa: 
Zamówienia na prenumeratę w wersji papierowej i na e-wydania można 
składać bezpośrednio na stronie www.prenumerata.ruch .com.pl 
Ewentualne pytania prosimy kierować na adres e-mail: prenumerata@ruch. 
com.pllub kontaktując się z Telefonicznym Biurem Obsługi Klienta pod 
numerem: 801800 80Jlub 22 717 59 59 - czynne w godzinach 700 -1800. 
Koszt połączenia wg taryfy operatora. 
Prenumerata ze zleceniem wysyłki za granicę: 
Informację o warunkach prenumeraty i sposobie zamawiania można uzyskać 
pod nr tel. +48 (22) 693 67 75, 
www.ruch.pol.pl. e-mail : prenumerataz@ruch.com.pl 

Wydanie e-kontakty, identyczne z wersją papierową, 
można zaprenumerować z naszej strony internetowej 
www.kontakty-tygodnik.com.pl 
Informacje o prenumeracie: "Kontakty'; Łomża, al. Legionów 7, 
tel. (86) 216 42 43, redakcja@kontakty-tygodnik.com.pl 

ŁOMŻA, STARY RYNEK 16, tel. 86 216 .,., 
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Adwokat zabił umyślnie czy nieumyślnie? Autobus na drzewie 

W lutym zapadnie prawomoc­
ny wyrok w głośnej sprawie bia­
łostockiego adwokata Macieja T. 
w Sądzie Apelacyjnym w Lubli­
nie. Pierwsza rozprawa odbyła się 
w grudniu. Na kolejną , 5 lutego, 
zostali wezwani biegli z zakresu 
medycyny sądowej oraz psycho­
logii. Będą pytani o opinie, które 
sporządzili na potrzebę procesu. 

Proces został przeniesiony do 
Lublina, ponieważ z rozpatrywa­
nia sprawy wyłączyli s ię wszy­
scy sędziowie Sądu Okręgowego 
w Białymstoku. Maciej T. pocho­
dzi bowiem ze znanej w Białym­
stoku prawnic-'Zej rodziny. 

Do zbrodni doszło w nocy z l na 
2 stycznia 2010 r. w mieszkaniu przy 
ul. Starobojarskiej. Około godz. 2.00 
policja odebrała telefoniczne zgło­
szenie od mężczyzny, który stwier­
dził: "Mam nieżywą' kobietę". To 
był Maciej T., który miał wówczas 
35 lat. Został zatrzymany. Był pod 
wpływem 2 promili. "Nieżywą ko­
bietą" była aplikantka, a potem wo­
lontariuszką w kancelarii, której był 

. współwłaścicielem. Z aktu oskar­
żenia wynika, że wielokrotnie bił 
ją pięściami po twarzy, a potem ją 

udusił. Na jej ciele zńaleziono licz­
ne siniaki i otarcia skóry, świadczące 
o tym, że przed śmiercią wstała do­
tkliwie pobita Także na cielę Macie­
ja T. były siniaki i zadrapania. Proku­
rator postawił mu zarzut umyślnego 
zabójstwa. Początko~o do winy się 
nie przyznał. Potem zmienił zezna­
nie: "Zrobiłem to, ale nie chciałem': 

Sąd Apelacyjny w Lublinie, do 
którego obrońca wniósł zażalenie 

na tymczasowy areszt uwierzył, 

że był to nieszczęśliWy wypadek . 
Po roku i 3 miesiącach tymczaso­
wego aresztowania, wypuścił ad­
wokata na wolność. Przez cały 

Pedofil z przedszkola na wolności 
Skazany nieprawomocnie za 

seksualne molestowanie dzieci Ja­
nusz K. (lat 48) z Łomży, w postępo­

waniu odwoławczym przed sądem 
drugiej instancji będzie odpowia­
dał z wolnej stopy, zadecydował Sąd 
OkręgQWY w Łomży. Sąd uznał, że 
nie ma już obawy mataczenia, a tym 
samym potrzeby przedłużania wo­
bec niego aresztu tymczasowego, 
w którym przebywał od zatrzyma­
nia w marcu 2013 roku. 

Czynów pedofilskich, według 
Prokuratury Okręgowej w Łomży, 
Janusz K. dopuścił się wobec troj-

ga 2-3-letnich dzieci z nieistnieją­

cego już prywatnego przedszkola, 
które prowadziła jego żona. Choć 
formalnie w tym przedszkolu nie 
był zatrudniony, był tam "człowie­

kiem do wszystkiego'. Zajmował się 
także opieką nad dziećmi, prowa­
dził je do łazienki i układał do snu. 
W procesie z wyłączeniem jawno-

. ści Sąd Rejonowy w Łomży uznał 
go winnym i skazał na 5 lat pozba­
wienia wolności. Od wyroku odwo­
łał się obrońca Janusza K., który nie 
przyznaje się do winy. Sprawa ape­
lacyjna odbędzie się w lutym. 

czas trwania procesu odpowiadał 
z wolnej stopy. 

W listopadzie 2013 roku Sąd 
Okręgowy w Lublinie skazał go na 
25 lat pozbawienia wolności. Po 
ogłoszeniu wyroku, został aresz­
towany na sali sądowej. Obrońcy 
próbowali wyciągnąć go zza krat, 
gdyż znajomi rodziny (adwokaci, 
biznesmeni, lekarze) złożyli się na 
poręczenie w wysokości 3,3 mln 
zł. Jednak lubelski Sąd Apelacyjny 
tym razem go nie wypuścił. Ma­
ciej T. oczekuje na ostateczny wy­
rok w areszcie. Jego proces toczy 
się z wyłączeniem jawności. 

Pożar w hurtowni 
Na 300 000 złotych oszaco­

wał szkody, spowodowane przez 
pożar, właściciel hurtowni na 
ul. Poznańskiej w Łomży. Pożar 
wybuchł przed północą z środy 
na czwartek (7/8 stycznia). Je­
go źródło było w kotłowni . We­
dług straży pożarnej , prawdopo­
dobnie przyczyną była wada kotła 
centralnego ogrzewania. 

Przewrócił się na bok i za­
trzymał na drzewie autobus PKS 
z Grajewa w rejonie wsi Stryja­
ki na trasie Jedwabne - Przytuły. 
Autobusem, jadącym z Warszawy, 
podróżowało kilkanaście osób. 
Pięć odniosło lekkie obrażenia. 

Pobłażliwa kierowniczka 
Sześć osób zamiast pięciu i bez 

zapiętych pasów wiozła służbową 
skodą na szkolenie kierownicz­
ka zambrowskiej firmy. Stanie 
przed sądem. 

"Egzekucja" długu 
Forda mondeo wartości 2 500 

zł stracił mieszkaniec Łomży (lat 
41). Jak powiedział policji, na stacji 
paliw podszedł do niego niezna­
ny mężczyzna i grożąc pobiciem 
zażądał kluczyków. Ze strachu od­
dał mu kluczyki, napastnik wsiadł 
do auta i odjechał. Policjanci szyb­
ko go złapali. To także mieszka­
niec Łomży. Ma 27 lat. Jak wyjaśnił, 
właściciel forda jest mu winien pie­
niądze. Zabrał mu auto, żeby ode­
brać dług. Trafił do aresztu. 

Dealerzy ze Szczuczyna 
Podejrzewanych o handel nar­

kotykami trzech młodych męż­

czyzn zatrzymali w Szczuczy­
nie policjanci z Grajewa. Jeden 
z nich, mieszkaniec Kolna (lat 
21), miał przy sobie 100 g mari­
huany, a w samochodzie należą­
cym do mieszkańca Szczuczyna' 
(lat 24) było jeszcze 5 gamfeta, 
miny. Z ustałeń policji wynika, że 
działaniem całej trójki kierował 
dziewiętnastolatek ze Szczuczyna, 
który został zatrzymany w Łomży. 

Zginął na miejscu mieszkaniec (lat 45) wsi Szymany (gm. Graje­
wo ), który wieczorem nieoświetloną dwukółką konną chciał przejechać 
przez drogę krajową nr 61 w rejonie wsi Sikora. Na zaprzęg najechał oso­
bowy hyundai. Dwukółka została <;:alkowicie zniszczona, ałe koń ocalał . 
Kierowcy hyundai'a nic się nie stałó. \ 



Poradnia ps:wchologa 

Moja mała córka ... klnie!. 
Córka zaczęła przynosić 

z przedszkola brzydkie wyrazy. 
Wygląda to tak, że wplata w swo­
ją Wypowiedź słowo, na przy­
kład, na k ... i czeka na naszą re­
akcję. Wydaje mi się, że zupełnie 
nie zna znaczenia takiego słowa. 
Jak zareagować? 

Ewa 
Córa zauważyła, że to słowo 

wywołuje żywe reakcje w oto­
czeniu. Jak każde zdrowe dziecko, 
jest zainteresowana tymi reakcja­
mi. Jest coś takiego w ludziach, ćoś 
dobrego, że gdy widzimy, iż nasze 
zachowania wywołują interesu­
jące, zaskakujące, emocjonujące 

efekty, to chcemy te zachowania 
powtarzać. Dlatego córeczkę kor­
ci, aby powtarzać brzydkie wyra­
zy. To daje jej poczucie sprawstwa. 

Można dziecko za brzydkie wy­
rażanie się karać. Wtedy wulgar­
ne słownictwo zniknęłoby, ale ta­
ka strategia byłaby nie w porządku. 
Córka nie robi nic ze złej woli, jest 
tylko zafascynowana nowym od­

kryciem ("istnieją niezwykłe wyra­
zy"). Karanie jej przyniosłoby wie-

le negatywnych, ubocznych szkód 
w postaci lęku, braku rozumienia, 
co takiego złego zrobiła, poczucia 
krzywdy, że przecież nie wiedziała, 
że robi coś zł~go, a dostaje karę i w 
konsekwencji złości na dorosłych, 
uczucia odrzucenia itp. 

W takich razach najlepiej nie 
reagować. Co najwyżej powie­
dzieć dziecku: "Nie używaj ta­
kiego ·wyrazu, on jest brzydki". 
Ważne jednak, aby ton głosu był 
bezbarwny, pozbawiony emocji. 
Tak długo, jak reakcje dorosłych 
będą przyciągać jej uwagę i pod­
niecać (może to być nie tylko 
śmiech, ale też oburzenie otocze­
nia), tak długo córkę będzie kusić , 

aby brzydkie słowa powtarzać. Je­
śli otoczenie nie reaguje, "nic się 
nie dzieje': dziecku nudzi się po­
wtarzanie wulgaryzmów i zapo­
mina o nich (pod warunkiem, że 
rodzice sarni ich nie używają). Tak 
to działa u dzieci przedszkolnych. 
U starszych dzieci działa to już 
nieco inaczej. 

DR MARCIN FLORKOWSKI 
PSYCHOLOG 
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Prz:wBlIlak 
podlaski 

Gulasz drObiowy 

Składniki (6 porcji): 
• 1/2 kg żołądków drobiowych 
• 1/2 kg serduszek'drobiowych 
.2 cebule 

• 2 łyżeczki vegety 
• 1 łyżeczka ostrej papryki 
• 1 czubata łyżka mąki 

• 1 łyżka masła 
• 1 marchewka 
• liść laurowy 
• 4 ziarnka ziela angielsk,iego 

• sól, pieprze 

Podroby dokładnie ·umyć, drob­
no pokroić i obsmażyć na maśle 
na patelni. Doprawić przyprawa­
mi i vegetą, dodać cienko pokro­
joną cebulę i marchewkę. Zalać 
wodą, by podroby były przykry­
te. Nakryć pokryWką i dusić na 
bardzo małym ogniu, aż. wszyst­
ko będzie miękkie. Na końcu mą­
kę wymieszać z zimną wodą, tak 
żeby nie było grudek, wlać do gu­
laszu, wymieszać i chwilę zagoto­
wać, aż zgęstnieje. 

:.. . ..... ... . .......... .... .... f> ..... .. .. _ .. _ ... _ .... __ .. ,.~ 

Py,tanieinty,'Jlłne 

Na czym dokładnie polega 
stosunek ·przerywany i czy na 
pewno chroni przed ciążą? 

. Agata 

Stosunek przerywany polega na 
przerwaniu aktu współżycia przed 
wytryskiem. Wówczas mężczyzna 
wycofuje członka z pochwy. Ma to 
uniemożliwić dostanie się plemni­
ków do pochwy. Żeby nie doszło do 

Lekarz domowy 
Męczy mnie suchy kaszel. Jak 

z nim walczyć, by nie łykać tab­
letek? 

Urszula 
Suchy kaszel może występo­

wać po zakażeniu lub przewle­
kłym zapaleniu dróg oddecho­
wych (także alergicznym), może 
być reakcją na niektóre leki. Nasila 
się przy suchym powietrzu. Nale­
ży wietrzyć mieszkanie, zwłaszcza 
pomieszczenie~ w którym się śpi, 
nawilżać je urządzeniem nawil ­
żającym albo założyć akwarium. 
Ulgę w uporczywym kaszlu przy­
niesie nasmarowanie maścią lub 
olejkiem rozgrzewającym (kamfo­
rowy) klatki piersiowej i pleców. 

Pod paragrafem 
Planuję kupić działkę pod bu­

dowę domu. Co sprawdzić przed 
zakupem, żeby nie mieć kłopo­
tów? 

Andrzej 
Koniecznie trzeba sprawdzić 

osobiście księgę wieczystą nieru­
chomości, wszystkie cztery działy. 
Są tam informacje, kto jest właś­
cicielem działki (albo użytkowni­
kiem wieczystym), czy działka nie 
jest obciążona hipoteką (czyli, że 
nie jest zadłużona z tytułu kredy­
tu zaciągniętego przez właściciela), 
prawem pierwokupu albo służeb­
nością drogi koniecznej (w takim 

wypadku sąsiad będzie miał prawo 
jeździć i przechodzić przez dział-

ciąży, mężczyzna musi doskonali 
znać reakcje własnego ciała i wyka. 
zać się refleksem, aby zdążyć op~ 
cić pochwę. Oznacza to, że w trakcu 
współżycia nie może się zapomniei, 
czyli nie ma mowy o spontaniczn~ 
ści. Taka stała kontrola w czasie st~ 
sunku może prowadzić do nerwi. 
cy. Równie niespokojna jest kobi~ 
która obawia się~ ' czy jej partnel' 
zdąży z wyjściem i z tego powodu 
najczęściej ma problemy z osiąg. 

nięciem orgazmu. Trzeba też wie· 
dzieć, że plemniki mogą znajdował 
się w wydzielinie, która wydosta. 
je podczas stosunku przed wytry. 
skiem. Stosunek przerywany to duo 
że ryzyko i jednocześnie rezygnacja 
ze spontanicznej rozkoszy. Są i.nnt 
bezpieczne sposobyantykoncepcyj. 
ne: pigułki dla kobiet, plastry, spiJa 
le. Dla mężczyzn prezerwatywy, któ­
re chronią także przez zakażeniami 
przenoswnymi drogą płciową. 

Plecy można dodatkowo oklepaŁ 
Skuteczne są inhalacje, wzboga. 
cone środkami antybakteryjny. 
mi i przeciwwirusowymi. Można 

też stosować inhalacje z ziół (ru· 
mianku, rozmarynu, majeranku, 
kopru włoskiego). Niezawodne są 
bańki, które pobudzają organizm 
do zwalczania wirusów i bakterii 
Odksztuszanie ułatwia syrop z ce· 
buli z cukrem lub miodem (cebulI 
drobno pokroić, zasypać cukrem, 
pozostawić, aż puści sok) oraz ~. 
rop z buraka i miodu (buraka ze· 
trzeć na tarce, dodać 2 - 3 łyżki 

miodu i podgrzewać, ale nie do· 
puścić do zagotowania). Syrop 
z buraków jest skuteczny przy 
przeziębieniu i anemii. 

kę) . Jeśli działka jest w użytkowa· 

niu wieczystym, należy sprawdzić 
w umowie, ile lat zostało do wygaś· 
nięcia użytkowania (w momencie 
wygaśnięcia własność budynku 
przechodzi na właściciela gruntu, 
czyli gminę lub Skarb Państwa), 

Następnie sprawdzić w urzędzie 
miejscowy planu zagospodarowa· 
nia przestrzennego (lub studium 
zagospodarowania, jeśli plan nie 

jest opracowany). Z tego doku· 
mentu można dowiedzieć się, czy 
planowana do kupna działka ma 
status działki budowlanej i jakie są 
plany urzędu na zagospodarowanie 
sąsiednich gruntów (może okazać 
się, że vi sąsiedztwie planowana jest 
budowa ruchliwej drogi). 
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Najpopularniejsze imieniny tygodnia (15 - 22 stycznia): 
Włodzimierz, Antoni, Małgorzata,. Agnieszka 

Włodzimierz - imię pocho­
dzenia słowiańskiego i oznacza 
"sławny pokój". Mężczyzna o ta­
kim imieniujest skromny, praco­
wity i pobożny. Ma charakter czło­
wieka porządnego, szlachetnego, 
zdolnego do poświęceń . Może 

wyjść na najwyższy szczebel hie­
rarchii społecznej, być przywód­
cą. Skłonny jest nawet cierpieć, by 
tylko dochować wierności swym 
isleałom . Często przez ludzi jest 
niedoceniany. Z uwagi na działal­
ność publiczną często zaniedbuje 
dom, rodzinę, żonę. Wychowuje 
dzieci na dobrych patriotów. Nie 
lubi rozgłosu, stara się być nie­
zauważalny. Jest uparty, szczodry 
i sprawiedliwy. Podobają mu się 
młode panienki. Nie dotrzymu­
je wierności. 

Antoni - imię rzymskie. Anto­
ni bywa doskonałym znawcą du­
szy i charakterów ludzkich. Ma 
zdolności do nauk ścisłych. Dzięki 
temu, że ma zmysł krytyczny od­
nosi poważne sukcesy. Sprzyja te­
mu jego słały charakter, pewność 
siebie, lojalność wobec postano­
wień. Przy swej upartości i bez-

Chorągiew: ominie Cię nie­
bezpieczeństwo; nieść - możesz 
liczyć na nieoczekiwaną pomoc 

Doły: kopać - długi; wpaść 

w nie - zdrada; widzieć - unik­
nąć niebezpieczeństwa; zasypy­
wać - cieszyć się' uznaniem; omi­
jać - podejmować dobre decyzje; 
przeskakiwać -unikać spraw, któ-

kompromisowości nie powinien 
spełniać funkcji kierowniczych. 
W domu jest mało zauważalny, 

w rodzinie spokojny, mąż prze­
ciętny, ojciec mierny. Dba jednak 
o warunki dla swojej rodziny. Nie 
lubi rozgłosu. 

Małgorzata - Małgorzaty ży­

ją w swoich "intymnych małych 
światach". Należą do ludzi zrów­
noważonych, spokojnych, umie-_ 
jących się przystosować do oto­
czenia i żyjących w zgodzie 
i harmonii z natura. Potrafią 

cierpliwie czekać na swoje prze­
znaczenie. Lubią krąg rodziny 
i najbliższych przyjaciół. Dobrze 
znają się na kobiecej stronie życia, 

na wszelkich kobiecych umiejęt­

nośCiach. Są dobrymi żonami , 

matkami i paniami domu. 
Agnieszka - . kobieta o tym 

imieniu jest wrażliwa, spokoj ­
na, z dużym poczuciem obowiąz­
ku. Zwraca się ku wielkim idea­
łom. Ma stały charakter, stara się 
nie narzucać innym swej woli. Ce­
chuje ją odwaga, niezależność my­
ślowa i w działaniu. Jest dobrą na­
uczycielką i wzorową matką. 

re i tak trzeba rozwiązać 
Łan zboża: szczęście w mał­

żeństwie; kosić - piękna niespo­
dzianka 

Rękawiczki: publiczne uzna­
nie; zakładać - zbliżają się kłopo­

ty; zdejmować - ktoś dobrze Ci 
doradzi; kupować - straty z Two­
jej winy; zgubić - pozbyć się prob­
lemu; znaleźć - uczuciowe spot­
kanie 

Ścieżka: coś Cię wystraszy; 
szeroka - szczęście bez przeszkód; 
kręta - uśmiechnie się szczęście; 

wąska - ciekawe wyzwanie 
Tonąć: szczęśliwy przypadek; 

utonąć - odzyskanie wewnętrz­
nego spokoju 

,0, 
-0-
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Po ostatnich wichurach chciał­

bym zgłosić swoją altankę do "Tak 
to leciało': 

- Nie rozumiem, jak jeden czło ­

wiek może robić tyle błędów?! -
dziwi się polonistka, oddając pra­
cę domowa uczniowi. 

- Wcale nie jeden - odpowiada 
uczeń. Pomagali mi mama i tata. 

~* 
Kobieta o obfitych kształtach 

pochlipuje w klubie fitness, czym 
zainteresowała trenera. 

- Dlaczego pani płacze? 
- Bo mój mąż chce kochać się ze 

szczupłą kobietą. 

- No i właśnie dlatego pani tu 
jest! - pociesza trener. 

- Nie po to. On do niej jeździ, 

kiedy ja tu ćwiczę. 
~~~ 
'o' 

Kurp obłapia na łące Hanusię, 
zaciąga pod stóg siana i pyta: 

- Miałaś ty już jakiegoś chłopa? 
- Nie, Jędruś, ty będziesz pierw-

szy! 
- Eeee, jak inni cię nie chcieli, to 

i ja nie chcę. 

Czterech rabinów prowadzi­
ło dysputę teologiczną. Ponieważ 

nie mogli dojść do porozumienia, 
zrobili głosowanie. Głosowanie 
zakończyło się 3: 1. Rabbi, który 
przegrał, zaczął modlić się do Bo­
ga: "Panie mój! Wiem, że mam ra­
cję, a serce moje jest czyste. Pokaż 
im jakiś znak, żeby wiedzieli, że 
racja jest po mojej stronie': I oto 
w jednej sekundzie na niebie po­
jawiła się ciemna chmurka. 

- Widzicie! Oto jest znak od Pa­
na! To ja miałem rację ... 

Jednak pozostali trzej powie­
dzieli, że to tylko zwykła chmur­
ka i na pewno ri'ie jest znakiem od 
Pana. Wtedy rabbi zaczął mod­
lić się jeszcze gorliwiej : "Panie 
mój! Daj nam większy znak, na 
potwierdzenie mych słów". Na 
niebie pojawiło się jeszcze kilka 
ciemnych chmurek i nagle strzelił 
piorun. Trafił w drzewo oddalone 
od rabinów jakieś 100 m. Wtedy 
Żyd, który się modlił powiedział: 

- Widzicie! Pan znowu do 
nas przemówił! 
. - No to co, że Pan ci odpowie­

dział. Nadal my mamy rację , bo 
jest 3:2! - odpowiedzieli trzej ra­
bini. 

,o, -.­", 

- Nakładam na pana man­
dat w wysokości 500 zł za obra­
zę funkcjonariusza państwowego! 
Chce pan coś powiedzieć? 

~~ 
'o' 

- Chcieć, to bym chciał, ale przy 
takich cenach ... 

- Jak zwiększyć rynek pracy, by 
zapobiec emigracji? 

- Należy zakupić więcej zmywa­
ków i talerzy. 



"t-o-m--:"ż-a----- Tu warto być -
"Gwiazdka z nieba': kościół kapucynów (ul. Krzywe Koł.o), czwar­
tek, 15 stycznia, godz. 19.00. 
Młodzi wokaliści z MDK-DŚT będą śpiewać'kolędy, pastorałki , pio­
senki o Bożym Narodzeniu i zimie. Podczas koncertu zbierane będą 
datki na świetlicę Promyczki, działającą przy klasztorze kapucynów. 
"Domy", Galeria Pod Arkadami (Stary Rynek, tel. 86 216 20 93), 
piątek, 16 stycznia, godz. 18.00. 
Wystawy malarstwa Marii Kiesner z Warszawy, uczennicy Leona Ta­
rasewicza. Głównym tematem jej twórczości jest architektura i miej-
ski pejzaż. . ~ ~ 

Przegląd Zespołów Kolędniczych i Jasełkowych 2015, Regionalny 
Ośrodek Kultury (ul. Małachowskiego 4, tel. 86 219 0111), sobota, 
17 stycznia, godz. 9.30. 
Wystąpią zespoły kolędnicze i teatry ludowe z dawnego Łomżyńskiego. 
Zwycięzcy przeglądu wezmą udział w XXVIII Wojewódzkich Spotka­
niach Zespołów Kolędniczych w Hajnówce (1 lutego). 
Diabeł tasmański w Łomży, Miejski Dom Kultury (ul. Wojska Pol­
skiego 3, tel. 86 216 32 26), sobota, 17 stycznia, godz. 19.00. 
Gitarzysta, wokalista, bluesman, urodzon}! na Tasmanii Rob Tognoni, 
zwany diabłem tasmańskim, zagra i zaśpiewa własne kompozycje oraz 
standardy muzyki bluesowej i rockowej. Występują z nim cenieni polscy 
muzycy Łukasz Gorczyca (gitara basowa) i Tomasz.Dominik (bębny) . 

Malarstwo Elżbiety Bronowicz, G~leria N (Klub Garnizonowy, al. 
Legionów 133, tel. 86 219 Ol 11), wtorek, 20 stycznia, godz. 18.00. 
Malarka jest z wykształcenia farmaceutą oraz anality.kiem medycznym. 
Pracowała w służbie zdrowia i jako nauczycielka w Liceum Medycz­
nym w Łomży. Swój talent malarski odkryła po przejściu na emeryturę. 

Repertuar kin 
Kino "Millenium" w Łomży: 15 stycznia (czwartek) - Paddington, 
godz. 16.00, 17.45 oraz Hobbit: Bitwa pięciu armii, godz. 19.30; 16-
21 stycznia (piątek - środa) - Dzwoneczek i bestia z Nibylandii, godz. 
14.00, 17.15 (w sobotę i niedzielę także godz. 12.30); Paddington, godz. 
15.30 oraz Wkręceni 2, godz. 18.45,20.30. 
Kino MDK wGrajewie: 16 stycznia (piątek) - Hobbit: Bitwa pięciu ar­
mii, godz. 20.00; 17 - 18 stycznia (sobota - niedziela) - Królowa Śniegu 
2, godz. 17.00 oraz Hobbit: Bitwa pięciu armii, godz. 19.00. 
Kino Centrum Kultury w Zambrowie: 15 stycznia (czwartek) - Pad­
dington, godz. 15.00; Love, Rosie, godz. 17.30 oraz Hobbit: Bitwa pię­

ciu armii, godz. 19.30; 16 - 18 stycznia (piątek - niedziela) - Królowa 
Śnie~ 2, godz. 15.00; Wielkie oczy, godz. 17.00 oraz Uprowadzona 3, 
godz. 19.30; 19 - 21 stycznia (poniedziałek - środa) - Królowa Śniegu 2, 
godz. 15.00; Uprowadzona 3, godz. 17.00 oraz Wielkie oczy, godz. 19.30. 
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Naucz się grać na pedałówce 
Na bezpłatną naukę gry na har­

monii pedałowej, prowadzoną przez 
Jana Kanię, zaprasza Gminny Ośro­
dek Kultury w Turośli. Zebranie or­
ganizacyjne odbędzie się w piątek, 16 

stycznia (godz. 15.30) w GOK. 
Pierwsze polskie harmonie pe­

dałowe powstały w pracowni Pio­
tra Stamirowskiego w Warszawie 
w 1900 roku. Instrument był po­
pularny przed wojną, potem został 
wyparty przez akordeon. Dziś wra­
ca moda na "pedałówki". Ale nie­
wielu potrafi na nich grać. vy Tu­
rośli jest okazja, by nauczyć się za 
darmo od mistrza. Jan Kania pro­
wadzi własną kapelę, która wygry­
wa w ogólnopolskich konkursach 

Jan Kania i przeglądach kapel ludowych. 

BARAN (21 III - 20 'IV): możli­
we małe zamieszanie emocjonalne, 
ale lepiej od razu do nicz~go ~ nie 
zobowiązywać. Dopietona przed­
wiośniu zacznie iskrzyć napraw­
dę i spontanicźnie poczujes~że to 
ważne. W tych dniach n~jcieplej ­
sze klimaty w sercach urodzonych 
w drugiej dekadzie znaku! 

BUŻNIĘTA (21 V - 20 VI): na 
celowniku głównie sprawy codzien­
ne i materialne, w finale dobre wie­
ści. Jeśli rozglądasz się za miłością, 

znaczące zmiany przyjdą trochę 
później, a coś, na co mocno liczysz, 
na wiosnę. 

RAK (21 VI - 22 VII): rozluźnij 
pancerzyk niedostępności, za któ­
rym szukasz bezpieczeństwa. Po­
zwoli to zobaczyć .wszystko, co Ci 
umykało. Także czyjeś sympatyczne 
zainteres?wanie. Jedynie urodzeni 
w pierwszych dniach znaku powin­
ni zachować większą ostrożność. 

LEW (23 VII - 22 VIII): czas 
mruga zalotnie, ale nie strosz grzy­
wy, bo o numer za duże oczekiwa­
nia, przy prostoduszności Lwów, 
mogą stać się pułapką . Przyjmij 
życzliwe, choć bezkompromisowe 
rady, dotyczące obowiązków służ­
bowych. Pamiętaj, że nawet najlep­
sze pomysły same się nie dokonają. 

Może nastąpić błysk, jeśli postą­

pisz konsekwentnie . . 

PANNA (23 VIII - 22 IX): bier­
ność, czekanie i coraz więcej smu­
teczJ.ców. Czas na Twój ruch! Bez 
obaw, przyjęty zostanie sympatycz­
nie. I może uruchomić niezwykle 
tempo. Dadzą znać o sobie nie tyl­
ko tłumione emocje, ale i tempe­
rament. W każdym razie dni silnie 
podszyte erotyzmem! 

WAGA (23 IX - 23 X): jeśli trud­
no Ci będzie zrozumieć motywację 

kogoś bliskiego, postępowanie nie 
będzie się zgadzać z Twoim punk­
tem widzenia, użyj swojego talentu, 
jakim jest umiejętność patrzenia na 
sytuacje z różnych stron. Z wzajem­
nym zrozumieniem poczujesz jed­
noznacznie kojące prądy. 

SKORPION (24 X - 22 XI): 
metoda klin klinem nie zawsze by. 
wa skuteczna, tym razem jednak za­
ufaj gwiazdom i jeśli pojawi się coś, 
co zadziała niczym balsam, poddaj 
się tej terapii bez obaw. Ożywienie 
nie ominie zmysłów, szczególnie je­
śli pozwolisz sobie na większy luz. 

STRZELEC (23 XII - 21 XII): 

przemyśl relacje z bliskimi. Jeśli 

masz jakieś większe oczekiwania, 
dobry moment, aby o tym powie· 
dzieć ciepło, ale wprost. Musisz się 
jednak liczyć z tym, że druga stro" 
na także postawi warunki. Im wię­
cej obopólnych ustępstw, tym wię· 

cej dobrego może się przydarzyć. 

KOZ10ROŻEC (22XII-201): 
tydzień bez uniesień, ale ciekawy 
i bez n~dy. Cierpliwości, a za ja­
kiś czas uczuciowa zdobycz sama 
wpadnie w Twoje sidła! Stonuj prze· . 
wrażliwienie na swoim punkcie. Nie 
irytuj się tak drobiazgami! 

WODNIK (21 I - 19 II): bez 
fajerwerków. Na razie to, na co li­
czysz, co przeżywasz, nie zatrzęsie 
Twoim światem. Jednak nawet flirt 
mocno podbuduje Twoją pewność 
siebie. A ta, zupełnie bez powodu, 
gdzieś Ci się ostatnio zagubiła. 

RYBY (2011- 20 III): sporo emo­
cji i zawrotów głowy. Miłe uczucie, 
ale pamiętaj, że sfera sercowych 
emocji stanowi wyjątek od reguły, 

iż od przybytku głowa nie boli. Cza­
sem wybór jest trudny, ale nie ma to 
jak w ciepłej, bezpiecznej zatoczce ... 

Stypendia artystyczne marszałka 
60 uczniów uzdolnionych arty­

stycznie otrzyma roczne stypen­
dium po 250 złotych. 

Zarząd województwa przy­
znał też 7 stypendiów rocznych 
po ponad 10 tysięcy złotych 

i 7 półrocznych po 6 tysięcy zło­
tych w dziedzinie twórczości 

artystycznej, upowszechniania 
kultury i opieki nad zabytkami. 
Wśród wyróżnionych jest red. 
Miłka Malzahn z Polskiego Ra­
dia Białystok, która otrzymała 
stypendium na napisanie i przy­
gotowanie do druku zbioru opo­
wiadań "Papierowki". 
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W Łomży zajęcia sportowe dla dzieci i młoązieży w miejskich ~bielctach są pł,a,t,ne. 
I to nie symbolicznie. Naszym zdaniem, to wychowawcza krotkowzrocznosc. 

Już 18 stycznia (niedziela) na Pływalni Miejskiej nr 2 przy ul. Wyszyńskiego odbędzie się I edycja zawodów 
z cyklu Podstawówka na Fali H20, organizowana przez Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Łomży 

oraz klub UKS Butterfly 

Łomża 

Pływalnia Miejska nr 2 (ul. 
Wyszyńskiego): w okresie ferii od 
poniedziałku do piątku, w godz. 
9.00 - 11.00 .gry i zabawy w wo­
dzie dla dzieci i młodzieży od lat 
7 (wodne ' gry drużynowe, zjaz­
dy rurą na czas, wyławianie skar­
bów i skoki do wody). Koszt tur­
nusu (poniedziałek - piątek) 65 
zł. Wypełnianie deklaracji i opła ­

ty w kasie pływalni. 
Pływalnia Miejska nr l (ul. 

Niemcewicza): w każdy ponie­
działek, środę i piątek w godz. 
11.00 - 12.00 nauka pływania. 
Koszt turnusu: tydzień 35 zł, 

dwa tygodnie 60 zł. Kontakt do 
instruktorów: jarosław Szeremet 
502 277 492, janusz Pupik 507 
071 508. 

Lodowisko miejskie (ul. Ka­
tyńska) : ferie na lodzie, czyli zaję­
cia w godz. 12.30 - 13.30, prowa­
dzone przez animatorów sportów 
zimowych (gry i zabawy na lodzie, 
nauka jazdy na łyżwach). Koszt 
turnusu ( poniedziałek - piątek 

) 20 zł, plus ewentualnie 20 zł za 
wypożyczenie łyżew. Karta Du­
żej Rodziny upoważnia do 50 
proc. rabatu na wszystkie zajęcia 
w czasie ferii w obu pływalniach 
i na lodowisku. 

Śniadowo 
Sporty walki: karate, capoe­

ira, akrobatyka, zajęcia plastyczne 
i kulinarne, zajęcia na sali gimna­
stycznej, otwarte zajęcia harcer­
skie, ogniska, wyjazdy na lodowi­
sko i na basen, gry i zabawy, bal 
choinkowy, to główne atrakcje, ja­
kie proponuje dzieciom w czasie 
ferii zimowych Gminny Ośrodek 
Kultury w Śll.iadowie . GOK za­
czął już przyjmować zapisy na po­
szczególne zajęcia. Wszystkie są 
otwarte i bezpłatne . 

Zimowe ferie rozpoczynają się 
w tym roku w Podlaskiem 26 stycz­
nia i potrwają do 8 lutego. (ann) 

ŁKS rozpoczął tren'ingi 
Przygotowania do wiosennej 

rundy rozgrywek ligowych roz­
począł ŁKS. Pierwsze trzy tygo­
dnie zawodnicy poświęcą na tre­
ningi ogólnorozwojowe. 21utego ­
rozpoczyna się zgrupowanie, pod­
czas którego będą trenować dwa 
razy dziennie. W okresie przy­
gotowawczym drużyna rozegra 
9 spotkań kontrolnych. Pierwszy 
sparing zaplanowany jest w sobo­
tę, 24 stycznia o godz. 12.00 z Pło­
mieniem Ełk na boisku ze sztucz­
ną nawierzchnią przy ul. Zjazd. 
Kolejne mecze sparingowe będą 
z Romintą Gołdap, Wissą Szczu­
czyn, Dębem Dąbrowa Białosto­
cka, zespołem juniorów jagi~llo­
nii Białystok, Olimpią Zambrów, 

MKS Przasnysz, Zniczem Biała Pi­
ska i Turem Bielsk Podlaski. 

Zespołem szkoleniowców do­
wodzi Robert Speichler. Trzon ze­
społu jest taki, jak w rundzie je­
siennej. jak informuje Speichler, 
prawdopodobnie odejdzie Ma­
riusz Baranowski, ale są szanse 
na powrót Łukasza Tarnowskiego. 
Wracają też do gry Przemysław 
Olesiński, Daniel Lemański, a tak­
że sam trener, którzy jesienią do­
znali dotkliwych kontuzji. Ich po­
wrót powinien bardzo wzmocnić 
drużynę· Zagrają wiosną w ŁKS 
brazylijski obrońca jo~o Carlos 

oraz napastnik z USA Alex Rodier. 
Główną troską trenera jest 

wzmocnienie defensywy, która 

szwankowała w rundzie jesiennej. 
III liga rusza 7 marca. (ann) 

Wraca do gry Przemysław 
Ol~siński, mocny punkt zespołu. 

Fot. ŁKS 

Tenis w Piątnicy 
Mecz I ligi kobiet w tenisie sto­

łowym między drużynaf1i AZS 
PWSIP Łomża, a Galaxy II Bia­
łystok rozegrany zostanie w nie­
dzielę (18 stycznia) o godz. 14.00 
w hali sportowej w Piątnicy. Na­
sze zawodniczki są na fali , w mi­
nioną sobotę w Lidzbarku War­
mińskim wygrały 7:3 i zajmują 
czwarte miejsce w tabeli gru­
py północnej . W Piątnicy odbę­
dzie się także w weekend Grand 
Prix Polski Weteranów w tenisie 
stołąwym. Początek rozgrywek 
w sobotę o godz. 9.00. Oficjalne 
otwarcie zawodów o godz .. 13.00. 
W niedzielę rozgrywki weteranów 
trwać będą do godz. 14.00. 

"Błysk" błysnął 

Firma "Błysk" z Łomży wygra­
ła II Noworoczny Turniej Charyta­
tywny w Piłce Siatkowej, rozegrany 
w niedzielę (11 stycznia) dla Wiel­
kiej Orkiestry Świątecznej Pomo­
cy. W hali Olimpijczyków Polskich 
~ Łomży rywalizowało 8 drużyn. 
Drugie miejsce zajęli "Studenci': 
trzecie "Energetycy': Najlepszym 
rozgrywającym Turnieju zosta­
ła zawodniczka zespołu "Studen­
tów" Klaudia Stepnowski, najlepiej 
atakującym Zbigniew Karwow­
ski z drużyny "Energetyków", na­
tomiast najlepszym zawodnikiem 

• Turnieju wybrano Szymona janu­

cika z "Błysku': W .czasie Turnieju 
prowadzona była kwesta na Wielką 
Orkiestrę. Do kwestarskich puszek 
trafiło wpisowe wszystkich drużyn. 

Dymek w Warmii 
Trener Mirosław Dymek z Bia-

łegostoku, legitymujący się licen­
cją trenerską UEFA PRO, któ ry 
w sezonie 20010/2011 wprowa­
dził ŁKS do III ligi, <f wcześniej 

do II Ligi Sokoła Sokółka, został 

trenerem Warmii Grajewo. 

Halowa piłka nożna TKKF 
Na spotkanie organizacyjne 

w sprawie Halowego Turnieju 
Piłki Nożnej o Puchar Prezydenta 
Łomży, zaprasza 3 lutego o godz. 

15.00, do swojego biura przy ul. 
Farnej l łomżyńskie TKKF. .. ._' . -. 
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